

Draudzība ir jākopj



INGA BĒRZIŅA, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Šonedēļ jau septīto gadu notiks pavasara palu šovs „Lido zivis Kuldīgā”. Ar priecīgu satraukumu gaidām tūrisma sezonas atklāšanu. Arī zivis Ventā ir sajutušas pavasari un nārsta laikā „lido” virs rumbas.

Šogad uz pavasara palu šovu esam ielūguši mūsu draugus no sadraudzības pilsētas Gēsthahtes. Draudzība ar Gēsthahtes pašvaldību sākās Latvijai ļoti grūtā laikā, neatkarības pirmajos gados. Šogad svinam mūsu sadraudzības 20. gadadienu. Tālajos deviņdesmitajos tā bija ļoti nesavtīga un Kuldīgai nepieciešama sociālā palīdzība. Laikā, kad vēl Latvijas kā valsts liktenis nebija skaidrs, pirmā gēsthahtiešu delegācija 1991. gadā Ernsta Otto Ekes vadībā ieradās Kuldīgā ar humānās palīdzības kravu un toreizējā birģermeistara Pētera Valtera vēstuli ar piedāvājumu arī turpmāk veikt humānās palīdzības sūtījumus un veidot abu pilsētu sadarbību. Jau vairāk nekā divdesmit gadu Gēsthahtē pastāv plaša Kuldīgas draugu kopa.

Palīdzību saņēmusi Kuldīgas slimnīca, pansionāts, daudzas kuldīdznieku ģimenes. Sākotnēji ļoti trūka dažādas sadzīvē vajadzīgas lietas, kuras sagādāja mūsu draugi. Kuldīgas draugu kopa joprojām vāc un sūta ziedojumus skolēnu brīvpusdienām un palīdzību viņu pašu izvēlētām ģimenēm.

Sadarbībai attīstoties, tika gūta daudzveidīga pieredze un veidojās saiknes sociālajā, izglītības, kultūras un citās jomās. Kuldīdznieki un gēsthahtieši iepazīna viens otru, un veidojās draudzības saites starp ģimenēm un vienkāršiem pilsoņiem abās pilsētās. Izveidojās pat jaunas ģimenes. Gēsthahtē viesojās mūsu kori un deju kolektīvi, savā starpā sadraudzējās skolas. Bez kora „Cantus” nav iedomājams Ziemassvētku laiks Gēsthahtē, Centra vidusskola sadarbojas ar Gēsthahtes reālskolu, Gēsthahtes muzejā ir notikušas mūsu mākslinieka Valda Līcīša un daiļamatnieku izstādes. Pateicoties producentei Francīnei Rolfsai, koris „Cantus” kopā ar Hamburgas stīgu orķestri prezentēja Eiropas kultūru Ķīnā. Svētku laikā Kuldīgas novada muzejā tiks prezentēta Pētera Valtera grāmata, kurā stāstīts par mūsu pilsētu draudzību.

Ikviena draudzība ir jālolo un jākopj. Tāpēc īpaši mīļi šopavasār sagaidīsim gēsthahtiešu delegāciju. Kuldīgas novadam, kuram viena no prioritātēm ir tūrisms, šodien ir svarīgi nest mūsu vārdu tālāk Eiropā un pasaulē. Un kopīgi ar vācu draugiem mēs to varam labāk.

ŠAJĀ NUMURĀ

Iedzīvotāju sapulce Vārmē
> 2. lpp.

Bērni atgriežas „Abelītē”
> 4. lpp.

Pašvaldības atbalsts vasaras nometnēm
> 5. lpp.

Starptautisko plenēru gaidās



Sāra Līna. „Pikniks pie Baikāla”.

Šovasar Kuldīgā gaidāmi vairāki starptautiski plenēri.

No 26. līdz 29. maijam Kuldīgā notiks radošā fotodarbnīca „Dokumentālā fotoeseja: stāsti no Kuldīgas”, kuru vadīs pieredzējuši eksperti no žurnāla „National Geographic”. Plenēru rīko ISSP sadarbībā ar ASV vēstniecību un Kuldīgas novada Domi.

Trīs dienas meistardarbnīcas dalībnieki strādās kopā ar žurnāla „National Geographic” galveno fotoredaktori Sāru Līnu un radošo direktoru Billu Marru. Meistardarbnīcas mērķis ir attīstīt vizuālās stāstīšanas un fotogrāfiju atlases iemaņas. Darbnīcas ietvaros katrs dalībnieks radīs kvalitatīvu dokumentālo fotoeseju – stāstu no darbnīcas pilsētas Kuldīgas. 15 no tiem tiks apvienoti vizuālā prezentācijā „Stāsti no Kuldīgas”. Meistardarbnīca ir paredzēta jaunajiem fotogrāfiem vecumā no 18 līdz 28 gadiem, kuri strādā fotožurnālistikas žanrā. Talantīgie jaunie fotogrāfi no dažādām Latvijas pil-

sētām ir aicināti pieteikties. 15 dalībnieki tiks atlasīti, balstoties uz motivācijas vēstulēm un iesniegtajiem fotostāstiem. Dalība, dzīvošana un ēdināšana darbnīcas laikā ir bez maksas. Darbnīcas darba valoda – angļu.

Lai pieteiktos, jāatsūta uz office@issp.lv (vienā e-pastā, norādot meistardarbnīcas nosaukumu vēstules priekšmetā):

- aizpildītu pieteikuma formu (pieejama www.issp.lv) un motivācijas vēstuli (līdz 500 vārdiem, vēlams angļu valodā, bet var arī latviski),

- fotostāstu / reportāžu, kas ietver cilvēkus un vidi (6 – 12 bildes, jpg, max izmērs 300 kb katra).

Pieteikšanās termiņš: 2011. gada 6. maijs plkst. 24.00. Atlasītie dalībnieki tiks informēti līdz 10. maijam. Papildu informācija: Jūlija Berkoviča, julija@issp.lv, tālr. 29711721.

Taps dizaina skices jaunajam muzejam

No 6. līdz 16. jūnijam Kuldīgā

sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadēmiju notiks plenērs, kurā tiks izstrādātas dizaina skices industriālā mantojuma muzejam, ko Kuldīgas novada pašvaldība veidos vecajā autoostas ēkā, Stacijas ielā 2. Šajā plenērā piedalīsies 30 Mākslas akadēmijas studenti, pasniedzējs būs no Zviedrijas – Kārļa Skalbes mazdēls profesors Andrejs Legzdīns. Vienlaicīgi ar šo plenēru vēl desmit Latvijas Mākslas akadēmijas studentu gleznos Kuldīgu.

Simts profesionālu fotogrāfēs Kuldīgu

Savukārt no 6. līdz 14. augustam norisināsies vasaras skola simts fotogrāfiem, kuri Kuldīgā ieradīsies no visas pasaules. Jau sesto gadu Latvijā notiks Starptautiskā fotogrāfijas vasaras skola, kas ik gadu pulcē ap simt profesionālu un interesentu no visas pasaules, lai nedēļas garumā starptautiski atzītu un godalgotu fotogrāfu vadītās meistardarbnīcās attīstītu savus fotoprojektus. Šogad fotoskola būs Pelču pilī.

Fotogrāfs Andrejs Grants par fotoskolu stāsta: „Starptautiskā fotogrāfijas vasaras skola šobrīd jau kļuvusi par vērienīgu un nozīmīgu notikumu Latvijas fotozīvē un dod iespēju daudziem jaunajiem fotogrāfiem kvalitatīvi paplašināt savas radošās apziņas robežas un sniedz ievērojamu ieguldījumu kvalitatīvas alternatīvās fotoizglītības jomā.” Meistardarbnīcas vadīs septiņi pasaulē atzīti fotogrāfi: Arno Rafaels Minķinens („Es esmu arī”), Deivids Beits („Klusā daba kritiskajā estētikā”), Klodīne Dorī („Radošā dokumentālā fotogrāfija: realitātes izmantošana ficijas radīšanai”), Maikls Akermans („Personīgā dokumentālā fotogrāfija”), Markos Lopezs („POPLATINO ienāk Kuldīgā”), Vanesa Vinšipa un Džordžo Džordžio („Vizuālie stāsti: Eiropas robežas”). Pieteikšanās vasaras skolai notiek no 7. aprīļa līdz 7. maijam. Lai pieteiktos, jāaizpilda pieteikuma forma, kas atrodama ISSP mājas lapā <http://www.issp.lv/en/summer-school/2011/how-to-apply>.

Gūst pieredzi no Kuldīgas Restaurācijas centra

Saņemot uzaicinājumu no Drebakas mēra Tūre Vestbī, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 14. un 15. aprīlī apmeklēja Drebaķu Norvēģijā, lai piedalītos jaunā restaurācijas centra atklāšanā.

Kuldīgas Restaurācijas centra izveides ideja savulaik tika aizgūta no Norvēģijas pilsētas Lillehammers, taču Kuldīgas Restaurācijas centrs ir pilnveidots tik tālu, ka Norvēģijas pilsēta Drebaka, veidojot savu restaurācijas centru, pieredzi ņēma no Kuldīgas.

Mūsu Restaurācijas centrā ir labi aprīkota darbnīca un piesaistīts profesionāls restaurators, kurš praktiski parāda un konsultē tos, kuri vēlas atjaunot logus un durvis. Konsultācijas un instrumentu

izmantošana kuldīdznīkiem ir bez maksas. Tāpat tiek dotas arī krāsas, kas atbilst izstrādātajai pilsētas ēku krāsu palei. Visi iedzīvotāji, kuri vēlas uzlabot savas ēkas vizuālo tēlu, aicināti doties uz Kuldīgas Restaurācijas centru. Logus un durvis iespējams atjaunot darbnīcā uz vietas.

Centrs regulāri piedalās dažādās atbalsta programmās un piesaista finansējumu pilsētas koka arhitektūras, tai skaitā verandu, logu un durvju, atjaunošanā. Kalna ielā šādi ir pilnībā atjaunotas jau divas ēkas. Ieguvēji ir gan īpašnieki, gan pilsēta kopumā.

Kuldīgas pilsētas, tagad jau novada Domes sadarbība ar norvēģiem sākas 2008. gadā, kad Latvijai kā Eiropas Savienības dalīb-

valstij kļuva pieejams Norvēģijas finanšu instrumenta atbalsts. Sadarbībā ar Norvēģijas amatniecības centru Kuldīgas novada Dome pieteica kopīgu projektu, lai restaurētu Kuldīgas novada muzeju – koka arhitektūras pērli un izveidotu Restaurācijas centru Kuldīgā, kurš sniegtu praktisku palīdzību koka ēku īpašniekiem. Projekts bija ļoti veiksmīgs, un Kuldīgā jau otro gadu darbojas Restaurācijas centrs, kura izveidē daudz palīdzējuši norvēģu amatnieki.

Jāpiebilst, ka vizītes laikā Norvēģijā pārrunāta arī turpmākā sadarbība. Sarunas bija par Norvēģijas finanšu instrumenta izmantošanu. Ir radušās interesantas idejas restaurācijas jomā, kā arī plānots attīstīt sadarbību kultūrā.



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un viens no labākajiem Kuldīgas Restaurācijas centra palīgiem un ekspertiem – amatnieks no Drebakas Pērs Viljams Fargestads. Viņš ir izstrādājis pētījumu par to, kā Kuldīgā restaurēt seno ēku fasādes.

Iedzīvotāju sapulce Vārmē

Vārmē, kafejnīcā „Kārlis”, 19. aprīlī iedzīvotāju sapulcē piedalījās ap 20 pagasta ļaužu.

Ar iedzīvotājiem tikās Kuldīgas novada Domes vadība – priekšsēdētāja Inga Bērziņa un viņas vietnieks Aleksandrs Lange, kā arī Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja Lelde Ose, Kuldīgas policijas pārvaldes priekšnieka pienākumu izpildītāja, kārtības policijas nodaļas priekšniece Iveta Būdeniece un Kuldīgas novada lauku attīstības speciālistes Inese Blūma un Ārija Rudlapa.

I. Bērziņa informēja par apjomīgiem būvniecības darbiem, kas ir pēdējo simts gadu vērienīgākā būvniecība Kuldīgas novadā, un par iedzīvotāju iespējamo līdzdalību dažādos projektos finansējuma iegūšanai. Iedzīvotāji katru gadu var saņemt atbalstu kultūras un sporta pasākumu organizēšanai, biedrības var pieteikties LEADER programmai, un pašvaldība līdzfinansē šīs sabiedriskās organizācijas, pašvaldība finansiāli atbalsta arī bērnu vasaras nometnes. Šogad pirmo reizi Dome 130 jauniešiem no 16 gadu vecuma finansēs darbu vasarā.

Pārvaldes vadītāja L. Ose klātesošajiem pastāstīja par pagasta budžetu, kas pērn bija Ls 108 000, bet šogad Ls 114 000. Šogad pieauguši ieņēmumi no nekustamā



Kuldīgas policijas pārvaldes pārstāve Iveta Būdeniece aicināja vārmēniekus īpašu uzmanību vasarā veltīt bērniem.

īpašuma nodokļa, tie ir Ls 45 000. Lielākie plānotie izdevumi šogad ir kultūrai un sportam – Ls 48 000 un sociālajai nodrošināšanai – Ls 23 800 (pērn Ls 16 700). L. Ose uzsvēra, ka pagastā šajā gadā tiks īstenoti vairāki projekti: demontēs elektrības gaisa vadu līnijas un tiks zemē kabeļus, izgaismos Kārļa laukumu un pie daudzdzīvokļu mājām ierīkos apgaismojumu, aizveikala „Vārpiņa” taps atpūtas teritorija ar saules pulksteni pašā centrā, „Dūru” skolā, kas tagad ir sociālā māja, tiks paaugstināta energoefektivitāte.

I. Būdeniece uzteica vārmēnie-

kus kā darbīgus ļaudis, kuriem nav laika nodarboties ar sliktām lietām. Arī pagasts rūpējās, lai jauniešiem būtu brīvā laika pavadīšanas iespējas, tādēļ dažādu pārkāpumu skaits Vārmē nav liels. I. Būdeniece atgādināja, ka suņi nedrīkst klaiņot arī laukos un „katrs mēs esam atbildīgs par to, ko pieradinām”. Cilvēku savstarpējo nesaskaņu cēlonis galvenokārt ir alkohols, tādēļ tas jālieto mazāk. „Pirms rakt jaunu žogu, vajag aprunāties ar kaimiņu, velosipēdus jāpieslēdz, automašīnas jāaizslēdz, neatstājot tajās vērtīgas mantas, metāllūžņus no savām sētām labāk aizvēkt pašiem,

lai to nepaveiktu garnadzi, jābūt modriem un jāpievērš uzmanība nepazīstamām automašīnām,” aicināja I. Būdeniece. Policiste ieteica īpaši sargāt bērnus, kas bieži vien aiz nezināšanas un pārgalvības nodara sev pāri. Atnākot siltajam laikam, jāseko līdzi bērniem, lai tie neiekrīt ūdenstilpnēs.

Kuldīgas novada lauku attīstības speciāliste Ā. Rudlapa informēja par platību maksājumiem, bet I. Blūma pastāstīja, ka mājas lapā www.laukutikls.lv labās puses sadaļā „Vai arī es varu saņemt ES atbalstu?” jebkurš interesents var noskaidrot, kāds ES atbalsts viņam

ir pieejams. Programmas mērķis ir nodrošināt vienkārši lietojamu, plašam interesentu lokam pieejamu interneta konsultāciju programmu par lauksaimniecībai un lauku attīstībai pieejamiem atbalsta maksājumiem, kas vienlaicīgi nodrošina individuālu informāciju katram lietotājam. Lai noteiktu atbalsta saņemšanas iespējas, potenciālajam atbalsta pretendētājam ir jāatbild uz jautājumiem. Zem jautājumiem ir komentārs, kas palīdz saprast to būtību. Vispirms nepieciešama ideja, tad jāizvēlas vēlamais pasākums, atbildot uz vienkāršiem jautājumiem par saimniecību, pretendents tiek informēts par atbalsta saņemšanai nepieciešamajām darbībām. Noslēgumā lietotājs saņem kopsavilkumu. Ar programmas palīdzību katrs pats bez konsultanta var noskaidrot savas iespējas, var ietaupīt laiku, kas nepieciešams liela apjoma normatīvo dokumentu apgūšanai, var saņemt paliekošu un individuālam gadījumam piemērotu informācijas apkopojumu par secīgi veicamajām darbībām atbalsta saņemšanai.

Nākamā iedzīvotāju sapulce notiks 11. maijā 16.00 Rendas kultūras namā. Visi laipni aicināti. Uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēs Rendas pagasta pārvaldes darbinieki un Kuldīgas novada Domes vadība.

Vieglāk saņemt atbalstu mājokļu renovācijai

Ministru kabinetā 5. aprīlī apstiprinātas izmaiņas ES fondu programmas daudzdzīvokļu māju renovācijas nosacījumos, kas vēl vairāk atvieglo atbalsta saņemšanu un paplašina projektu iesniedzēju loku.

Aktivitātes „Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” devītā projektu iesniegumu atlases kārtā uzsāka aprīlī. Līdz 31. maijam projektu iesniegumus pieņems arī astotajā projektu iesniegumu atlases kārtā.

Devītajā projektu iesniegumu atlases kārtā tiks atbalstīta renovācija dzīvojamās mājās, kuru būvniecība uzsāka pirms 1993. gada (ieskaitot) un kuras ir nodotas ekspluatācijā līdz 2002. gadam (ieskaitot), bet ne ēkās, kuras iekļautas Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā. Ekonomikas ministrija

prognozē, ka tiks būtiski paplašināts iesniedzēju loks, atceļot noteikto minimālo 20 punktu sliekšni, ļaujot ēkām ar nelielu dzīvokļu skaitu, kuras atrodas teritorijās ar augstiem teritorijas attīstības indeksiem, saņemt atbalstu mājokļa renovācijai.

Šajā atlases kārtā projektu iesniegumam nebūs jāpievieno tehniskās apsekošanas atzinums, pilnvarojuma līgums un lokālā būvniecības izmaksu tāme. Savukārt tipveida daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kas būvētas pēc 1957. gada un ir ar vismaz trīs stāviem, kurās ir uzstādīts siltumenerģijas skaitītājs apkurei un kuru vidējais apkures siltumenerģijas patēriņš pēdējos piecos kalendāra gados ir no 105 līdz 165 kWh uz apkurināmās platības kvadrātmētru gadā, varēs neizstrādāt ēkas energoaudita pārskatu. Saskaņā ar Dzīvokļa īpašuma likumu

lēmumu par mājas renovāciju dzīvokļu īpašnieki turpmāk varēs pieņemt vairākos veidos – kopsapulcē, ar aptaujas palīdzību vai, ja visi dzīvokļu īpašnieki balsos par mājas renovāciju, savstarpēji vienojoties.

Gan astotajā, gan devītajā projektu iesniegumu atlases kārtā projektu iesniedzēji papildus starposma un noslēguma maksājumiem varēs saņemt arī avansa maksājumu, kas nepārsniedz 20% no pieprasītā Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma.

Informācija ir pieejama mājas lapas www.liaa.gov.lv sadaļā „ES fondi”. Klienti par neskaidrajiem jautājumiem ir aicināti vērsties LIAA Klientu apkalpošanas nodaļā pa tālruni 67039499, klātienē – Pērses ielā 2, Rīgā (1. stāvā) vai e-pastā: jautajumi@liaa.gov.lv. Jaunumiem par mājokļu renovāciju var sekot arī tviterī – twitter.com/siltinam.

Sākas radošā fotodarbnīca

6. maijā 18.30 Kuldīgā, Baznīcas ielā 5, darbu sāks radošā fotodarbnīca.

Tā būs vieta, kurā fotografēt, skatīties fotogrāfijas, dalīties pieredzē, vieta, kurā mācīties un pilnveidoties. Mērķis – caur radošu darbu augt un pilnveidoties, iegūstot jaunas teorētiskas un praktiskas zināšanas, pašapliecināties un gūt pozitīvas emocijas. Fotodarbnīcā būs iespēja mācīties fotografēšanas pamatus, darboties studijā un analogo procesu laboratorijā, doties plenēros, klausīties fotolektorijus un veidot izstādes. Dalība darbnīcās – bez maksas!

Pieteikumu uz radošo fotodarbnīcu jānosūta līdz 4. maijam e-pastā: ilze.gustovska@inbox.lv.

Projektu sadarbībā ar Kuldīgas novada Domi, Eiropas Savienības un Lauku atbalsta dienesta LEADER programmu realizē Kurzemes Tūrisma asociācija.

Domes 2011. gada 15. aprīļa ārkārtas sēde

Apturēja pašvaldības nekustamā īpašuma „Padures skola”, Skolas ielā, Ķīmalē, Padures pagastā, atsavināšanu. Uzdeva Nekustamo īpašumu nodaļai, Būvniecības nodaļai, Kuldīgas novada Domes Izsoļu komisijai un Uzņēmējdarbības komisijai izstrādāt detalizētākus nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.

Piekrita SIA „Superlats” tiesiskās aizsardzības procesa plāna īstenošanai un atlika SIA „Superlats” parāda par tirdzniecības vietas atļauju Kuldīgā LVL 5 atmaksu uz 12 mēnešiem.

Būvniecības komisijā martā lemtais

Būvniecības pieteikumi

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs	Lēmums
1. Gliemežu uzglabāšanas telpa-nojume, vaislas strausu novietne un strausu cāļu novietne / ferma	„Normieki” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Normieki”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
2. Dzīvojamā māja	„Luņi” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Ilonda Reita	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
3. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija (kopprojekts)	Zemes īpašumos „Buku priedes” un „Jautrais mednieks” Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Bērziņš; SIA „Jautrais mednieks”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
4. Fazānu novietne	„Aizvēji” Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	leva Zemarāja	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
5. Lauksaimniecības šķūnis	„Bandžēni” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Irbēni”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
6. Kūts – klēts jumta rekonstrukcija	„Krauji” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Freijs	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
7. Lauksaimniecības šķūnis	„Krauji” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Freijs	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
8. Saimniecības ēkas rekonstrukcija	„Krūziņas” Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	Anita Astra Nikolovska	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
9. Lauksaimniecības šķūnis	„Zajzemnieki” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Zajzemnieki”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
10. Angāra – noliktavas jumta rekonstrukcija	„Angārs” Sermītē, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Sprīdīši”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
11. Meža ceļa „Lūšu līnija” rekonstrukcija	Rendas meža iecirknī, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	VAS „Latvijas valsts meži”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
12. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija	Zemes īpašumos „Jokas” un „Sāmieši” Jānis Uzulēns Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā		Izdots inženierplānošanas uzdevums
13. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	„Lāčsētas” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	Artis Gustovskis	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
14. Dzīvojamās mājas, kūts un saimniecības ēkas uzmērījuma rasējumi	„Vienlīdži” Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	Alfrēds Guniks	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
15. Kūts rekonstrukcija	„Lazdas” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Lazdas”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
16. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija	Zemes īpašumā „Dobumi” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Aivars Bergmanis	Izdots inženierplānošanas uzdevums
17. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija	Zemes īpašumā „Dravas” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Aivars Bergmanis	Izdots inženierplānošanas uzdevums
18. Kūts ar šķūni rekonstrukcija, klēts rekonstrukcija par aitū kūti	„Remeznieki” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Brigita Bērziņa	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
19. Dzīvojamā māja	Apšu ielā 17A, Kuldīgā	Līga Jansone	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
20. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	Ēdoles ielā 27, Kuldīgā	Hardijs Grabovskis	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
21. Siltumnīca	„Godiņi” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Raspodiņš”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
22. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija	„Silgaiki” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	Andris Megnis	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
23. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija, saimniecības ēkas un pirts jaunbūves	„Dzirkaļi” Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā	Vilis Freimanis	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
24. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija	Zemes īpašumā „Justa muiža” Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Joker Lizings”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
25. Meliorācijas sistēmas rekonstrukcija	Zemes īpašumā „Vītoli” Rendas pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Bigatus”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
26. Meža infrastruktūras objekta „Rudupes tilts” rekonstrukcija	Autoceļš 6284C013 Pūcītes – Krišjāni, VAS „Latvijas valsts meži” Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā		Izdots inženierplānošanas uzdevums
27. Briežu dārzs	„Pilskalni” Īvandes pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Pilskalni”	Izdots inženierplānošanas uzdevums
28. Briežu un meža cūku dārzs	„Todaži” Īvandes pagastā, Kuldīgas novadā	Mārtiņš Mētelis	Izdots inženierplānošanas uzdevums
29. Briežu un meža cūku dārzs	Briežu dārzs „Pilskalni”, „Eglītes”, „Alkšņi” Īvandes pagastā, Kuldīgas nov.	Mārtiņš Mētelis	Izdots inženierplānošanas uzdevums
30. Saimniecības ēkas rekonstrukcija, šķūņa nojaukšana	Ausekļa ielā 10, Kuldīgā	Nauris Vītoliņš	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
31. Ieejas mezgla renovācija	Sūru ielā 3, Kuldīgā	SIA „Balt-1”	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
32. Dzīvojamās ēkas fasādes restaurācija	1905. gada ielā 12, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība	Izdots arhitektūras un plānošanas uzdevums
33. Briežu dārzs	„Ezernieki” „Upmaļi” Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Ezernieki”	Izdots inženierplānošanas uzdevums

Akceptētie būvprojekti un apliecinājuma kartes

Objekta nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. Kūts un siena šķūnis	„Dambenieki” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Inteks”
2. Tehnikas novietne	„Skudrītēs”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Rūdulis
3. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija par lauku tūrisma māju	„Josāti” Padures pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Josāti”
4. Lauksaimniecības šķūnis	„Vecmeždreijas” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Jaunkalni”
5. Transformatora punkta -759 „Ēdole” Z-2 un Z-3 0,4kV tīklu rekonstrukcija un uzskaišu sakārtošana ar BTP izbūvi	Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	AS „Sadales tīkls”
6. Lauksaimniecības tehnikas novietne	„Gobas” Padures pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Upeskalni”
7. Kokmateriālu žāvētava	„Muižgravas” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Oakland LV”
8. Pirts	„Vecmeždreijas” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	Gatis Zonenbergs
9. Meliorācijas sistēmu rekonstrukcija	Zemes īpašumos „Aiviekstes” un „Ziedkalni”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Bērziņš
10. Graudu un sēkļu pirmapstrādes ēka	„Lidlauki” Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Ezergali”
11. Divi lauksaimniecības šķūņi	„Akmeņkalni” Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Akmeņkalni”
12. Kūtsmēslu krātuve	„Birznieki” Pelču pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Birznieki MVV”
13. Dzīvojamās mājas rekonstrukcija un siltumnīcas jaunbūve	„Godiņi” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Līga Mālniece
14. Siltumnīca	„Godiņi”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Raspodiņš”
15. Liellopu novietne	„Jokas” Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Jokas”
16. Kūts ar šķūni rekonstrukcija un kūts rekonstrukcija par aitū kūti	„Remeznieki” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	Brigita Bērziņa
17. Apliecinājuma karte „Kūts vienkāršotā renovācija”	„Jaunrīvas” Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Kalna-Mikas”
18. Apliecinājuma karte „Kūts vienkāršotā rekonstrukcija par bišu dravas māju”	„Latī” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Latī”
19. Apliecinājuma karte „Kūts fasādes vienkāršotā rekonstrukcija „Zajzemnieki” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā		z/s „Zajzemnieki”
20. Apliecinājuma karte „Ārsta kabineta vienkāršotā rekonstrukcija par dzīvokli”	Kalna ielā 20-3, Kuldīgā	Larisa Augule
21. Apliecinājuma karte „Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes paaugstināšana”	„Atmodas” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”
22. Apliecinājuma karte „Kūts fasādes vienkāršotā renovācija”	„Krastrī” Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Krastrī”

INFORMĒ „DARĪSIM PAŠĪ!”

3. rīcībā „Pakalpojumu pieejamība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām nodrošināšana” iesniegtie projekta pieteikumi

Biedrība „Skrundas novada attīstības biedrība” iesniegusi projektu „Lifta/pacēlāja iegāde cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, kuri pārvietojas ratiņkrēslā, kā arī vecākiem cilvēkiem”. Projekta mērķis – iegādāties un ierīkot liftu, kas ļautu uzņēmumam nodrošināt pilnvērtīgu pakalpojumu pieejamību Skrundas muižā, kā arī novadpētniecības muzeja telpās.

Biedrība „Kuldīgas zaļie meži” iesniegusi projektu „Teritorijas labiekārtošana, apsaimniekošana un piemērošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām kapsētā „Osti””. Projekta mērķis ir labiekārtot kapsētas teritoriju, ierīkot žogu un pielāgojot divviru vārtus cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Realizējot projektu, tiks labiekārtota kapu teritorija, iegādāts inventārs – lāpstas, spaiņi, krūmzāģis, grābekļi, zāles plāvējs teritorijas uzkopšanai un kopīgu talku organizēšanai. Uzturēšanas pakalpojums tiks piedāvāts arī citām kapsētām.

Biedrība „Dzils” iesniegusi projektu „Sensorā istaba skolēnu ar garīgās attīstības traucējumiem rehabilitācijai”. Projekta mērķis – ierīkot sensoro istabu Pelču speciālajā internātpamatskolā skolēnu ar garīgās attīstības traucējumiem rehabilitācijai. Projekta rezultātā tiks aprīkota sensorā istaba ar vibroakustisko masāžas krēslu, optisko skārienjutīgo aizkaru un laika menedžeri, ūdens gultām un

sensoro spēju attīstīšanas komplektu. Skolēniem tiks radīta bezmaksas pieeja kvalitatīviem sociālajiem un medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumiem.

Biedrība „Tu vari” iesniegusi projektu „E-pasaule”. Projekta mērķis – datoru apmācība un datoru palīdzības dienesta izveide. Realizējot projektu, tiks izveidots dienests, kas nodrošinās datorapmācību cilvēkiem, kuri pēc darba zaudēšanas varēs apgūt jaunas prasmes datorzinībās interneta apmācībā zinošu speciālistu vadībā, dodot iespēju labāk integrēties darba tirgū.

Biedrība „Lejaskurzeme” iesniegusi projektu „Aprīkojuma iegāde attīstošo terapiju nodrošināšanai biedrībā „Lejaskurzeme””, kurā paredzēta attīstošo rotaļlietu, mēbeļu, vingrošanas aprīkojuma iegāde bērniem ar invaliditāti. Projekta rezultātā Skrundas novadā tiks izveidots psihologa, logopēda, speciālā pedagoga, fizioterapeita pakalpojums bērniem ar attīstības traucējumiem.

(Turpmāk vēl informēsim par iesniegtajiem projektiem.)

**Biedrības „Darīsim pašī!”
koordinatore SANTA LENCBERGA,
tālr. 29337083**



Precizējums

Makšķerēšanas licences pārdod kafejnīcā „Pīlādzītis”, Stendes ielā 2A, Kuldīgā, tālr. 29283859; darba laiks: 9.00 – 17.00 darbdienās, 9.00 – 15.00 sestdienās, svētdienās.

Martā izsniegtās būvatļaujas

Nosaukums	Adrese	Pasūtītājs
1. L.Rezevskas skulptūru muzejs	Mucenieku ielā 19, Kuldīgā	Biedrība „Līvija”
2. Dzīvojamās mājas un palīgēku jaunbūve	Saules ielā 11, Kuldīgā	Aigars Zvingulis
3. Lauksaimniecības šķūnis	„Vecmeždreijas” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Jaunkalni”
4. Dzīvojamā māja	„Burziņi” Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā	Juris Rudakovs
5. Pelču internātpamatskolas-attīstības centra internāta ēkas (006) rekonstrukcija	„Saules stari” Pelču pagastā, Kuldīgas novadā	Kuldīgas novada pašvaldība
6. Kūts un siena šķūnis	„Dambenieki” Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Intekss”
7. Dzīvojamās ēkas rekonstrukcija un saimniecības ēkas jaunbūve	Ērkšķogu alejā 15, Kuldīgā	Jana Dembovska
8. Graudu kaltes rekonstrukcija	„Antti” Sermītē, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Sprīdīši”
9. Tehnikas novietne	„Skudrītēs” Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	Māris Rūdulis
10. Liellopu kautuves rekonstrukcija	„Valles”, „Lielauziņas” Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā	SIA „Lāses AM”
11. Kūts (008) rekonstrukcija	„Atvari” zemes īpašumā „Remesi”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Atvari”
12. Graudu un sēkļu pirmapstrādes ēka	„Lidlauki” Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Ezergali”
13. Dzīvojamā māja	Avotu ielā 10A, Kuldīgā	Raitis Hercenbergs
14. Kūts rekonstrukcija	Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	Roberts Budžus
15. Lauksaimniecības tehnikas novietne	„Gobas” Padures pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Upeskalni”
16. 2 lauksaimniecības šķūņi	„Akmeņkalni” Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Akmeņkalni”
17. Policijas ēkas fasādes renovācija	Liepājas ielā 26, Kuldīgā	Kuldīgas novada pašvaldība
18. Liellopu novietne	„Jokas”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā	z/s „Jokas”

Būvniecības plānošana Kuldīgā



JANA JĀKOBSONE,
Kuldīgas novada pašvaldības Būvniecības nodaļas vadītāja-arhitekta

Iegādājoties zemesgabalu būvniecībai, jāpārlicinās, vai Kuldīgas pilsētas teritorijas plānojums atļauj konkrētajā vietā veikt, piemēram, ģimenes māju apbūvi. Ar saistošajiem noteikumiem „Kuldīgas rajona Kuldīgas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumi” var iepazīties Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, 1. stāvā Informācijas centrā) vai pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv sadaļā „Plānošana”. Kāda būvniecība vai zemes gabala izmanto-

šana ir atļauta saskaņā ar teritorijas plānojumu, kā sadalīt vai apvienot zemes gabalus, kā izstrādāt detālplānojumu, kā nodrošināt piekļuvi, par to visu iedzīvotājiem jākonsultējas ar pašvaldības plānotāju Kristīni Kalniņu (tālr. 63324935).

Īpaši stingri mūsu pilsētā ir apbūves noteikumi vecpilsētā, ar tiem būtu jāiepazīstas, ja ir nodoms sākt būvniecību šajā teritorijā, kuras robežas arī norādītas teritorijas plānojumā. Valsts nozīmes pilsēt-būvniecības pieminekļi – Kuldīgas pilsētas vēsturiskajā centrā – būvniecību regulē arī likums „Par kultūras pieminekļu aizsardzību”.

Jāpārlicinās, vai īpašumam, ko vēlaties iegādāties, ir nodrošināta piekļuve (ceļi un iebrauktuves), jānoskaidro par iespējamām komunikācijām – vai var pieslēgt elektrību, siltumapgādi, kā varēs nodrošināt

dzeramā ūdens piegādi un kanalizācijas sistēmas izbūvi. Domē pie projektu speciālista Ginta Preisa (tāl. 63322564) var uzzināt par pašvaldības plāniem tuvākajā nākotnē izbūvēt centralizēto ūdensvadu un kanalizāciju, pie inženierkomunikāciju speciālista Imanta Jēkabsona (tāl. 63324935) – kur plānota siltumtrašu izbūve pilsētā. Vietās, kur pašvaldība nav plānojusi ielas, ūdensvada un kanalizācijas, siltumtrašu izbūvi, šīs rūpes būs īpašnieka ziņā.

Ja tiek pirktas esošas būves, no pārdevēja jāpieprasa būves inventarizācijas lieta, kurā norādīts ieraksts, ka šajā būvē nav patvaļīgas būvniecības pazīmes.

Pērkot nekustamo īpašumu, atcerieties, ka pārdot drīkst tikai zemesgrāmatā nostiprinātu īpašumu. Ja tiek pirktas ēkas, pārbaudiet, vai

īpašuma sastāvā nav arī tādas celtnes, uz kurām īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Nācies saskarties ar gadījumiem, ka pircējs ir iegādājies zemi, uz kuras atrodas zemesgrāmatā nenostiprināta nelikumīgi būvēta jaunbūve.

Pērkot nelikumīgu vai bez projekta pārbūvētu būvi, jaunais īpašnieks reizē iegādājas visus nelikumīgos darījumus. Šāda nelikumīga būve, lai to reģistrētu zemesgrāmatā uz jaunā īpašnieka vārda, būs jālegalizē, tās būs papildu rūpes, laiks un izmaksas jaunajam saimniekam. Būtu nepieciešams būvzinieņa apsekojums, ja tiek iegādāti ēkas pamati vai nepabeigta jaunbūve, vai veca ēka, lai pārlicinātos, ka iegādātā būve ir droša. Vēl noteikti jāmin, ka pilsētā nav atļautas pagaidu ēkas, Būvniecības komisijā (kas atbild par būvniecības procesa kontroli Kuldīgas pilsētā) jānosaka arī, piemēram, malkas šķūņa, garāžas vai dārza mājas būvniecība. Vai uzsākt būvniecību ir legāla un saskaņā ar pastāvošajiem būvniecības normatīviem, iespējams uzzināt pie Domes būvinspektora Alda Bitinieka un būvinspektora palīga Naura Nazarovā (tāl. 63350079), kā nelegālu būvniecību iespējams legalizēt vai kā uzsākt būvniecību – pie arhitekta palīga Kaspara Dzeņa (pilsētā), Antras Safonovas (pagastu teritorijās, tālr. 63350077) vai arhitektes Bonijas Lasmanes (tāl. 63324935), par Kuldīgas pilsētas zaļajām zonām – pie vides speciālistes Evitas Pētersones (tāl. 63324935).

Iedzīvotāju pieņemšanas laiki Domē ir pirmdienās 15.00 – 18.00 un ceturtdienās 9.00 – 12.00.

„Ābelītē” atgriežas pirmās grupiņas

Kuldīgas PII „Ābelītē” jaunajā piebūvē no 2. maija mācīsies un rotaļāsies bērni, kuri līdz šim bija izvietoti Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā 1905. gada ielā 10, informē Kuldīgas novada pašvaldības izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Atjaunotajā bērnudārzā, Ziedu ielā 15, darbosies trīs vecākās grupas – divas sešgadīgās un viena piecgadīgā grupiņa, kopā ap 60 bērnu.

Taču ar pilnu atdevi bērnudārzs sāks strādāt jaunajā mācību gadā, jo pirmsskolas izglītības iestādes ārpusē vēl tiks kārtota, pārbūvēta

un labiekārtota. Un tikai pēc teritorijas labiekārtošanas bērniem būs pieejami rotaļlaukumi.

Projekta „Kuldīgas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelītē” piebūves būvniecība” ietvaros rekonstruēta esošā bērnudārza ēka un uzbūvēta piebūve, kurā radītas telpas piecām jaunām grupām. Vēl veicama teritorijas labiekārtošana.

Finansējuma avots ir valsts budžeta programma „Mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām”.

Kopējās izmaksas – Ls 1 625 583, no tām valsts investīcijas ir Ls 1 300 670, Kuldīgas novada pašvaldības – Ls 325 167.



„Ābelītes” bērni atgriežas gaišās un skaisti izremontētās telpās.

Grausti bojā pilsētas tēlu

Kuldīgas novada Domes speciālisti un vadība atkal nākusi kopā, lai lemtu, ko darīt ar privātpašnieku graustiņiem Kuldīgā.

Kalpaka iela 1 un 2

Pašā pilsētas centrā, Kalpaka ielā 1 un Kalpaka ielā 2, slejas bijušās slimnīcas ēkas, kuras savulaik iegādājās uzņēmējs Uģis Tabors. Diemžēl īpašumiem nu jau vairākus gadus nav rasts pielietojums un tie grūst. Ap bijušo terapijas ēku (Kalpaka iela 1) apjotais žogs ir sabrucis. Nesakoptais īpašums degradē pilsētas tēlu. Pašvaldības speciālisti sastādījuši vairākus aktus, bet īpašnieks aizbildinās ar sliktu finansiālo situāciju un neko nedara. Lai rastu risinājumu, plānota tikšanās ar U. Taboru. Ja ar uzņēmēju netiks panākta vienošanās par ēku sakārtošanu, tad pašvaldībai par saviem līdzekļiem vajadzēs īpašumu sakārtot un pēc tam tos piedzīt no privātpašnieka. Diemžēl prakse rāda, ka ne vienmēr izdodas naudu atgūt, ja ēkas īpašniekam tās nav vai ja apstrīd uzlikto sodu.

Baznīcas iela 20

U. Tabora savulaik iegādātais īpašums Baznīcas ielā 20, kas pieder SIA „NEWNEK”, kļuvis bīstams – no tā birst apmetums un krīt ķieģeļi. Ēkas iekšpusē esošos koka pārsegumus malkas meklētāji jau ir izzāģējuši. Pašvaldības speciālisti uzskata, ka ēkai ir jāapvelk siets, fasādes pusē tam jābūt fotosietam, jo ēka atrodas vēsturiskajā

centrā. Par šo prasību tiks informēts U. Tabors.

Pureņu iela 4

Grausts Pureņu ielā 4 pieder valsts akciju sabiedrībai „Privatizācijas aģentūra”. Ēkai apvilktais tīkls un norobežojumi ir saplēsti. Valsts ēku mēģinājusi pārdot izsolēs, taču pircēji nav atradušies. „Privatizācijas aģentūra” ir piedāvājusi pašvaldībai pārņemt ēku. Domes deputāti ierosinājumu noraidīja, jo uzskata, ka valstij pašai ir jāpūljas par saviem īpašumiem. Pašvaldība prasīs „Privatizācijas aģentūrai” īpašumu sakārtot.

Gravas iela 3

Iespējams, ka jau šogad pašvaldība nojauks graustu Gravas ielā 3. Pusceltās būves 2002. gadā izsolē iegādājies SIA „Zauers”. Valdītājs vairākkārt brīdināts par nepieciešamību sakārtot vai nojaukt būvi. 2005. gadā pašvaldība nojauc bīstamāko ēkas daļu, piedzenot izdevumus no SIA „Zauers”. Ēkas tehniskais nolietojums sasniedzis jau vairāk nekā 80%. Pašvaldība nolēmusi nojaukt ēku par saviem līdzekļiem. Izdevumi, kas saistīti ar ēkas nojaukšanu, tiks piedzīti no īpašnieka.

Virkas iela 3

Īpašums Virkas ielā 3 ir bīstams un vidi degradējošs. Situāciju apgrūtina tas, ka ēka pieder vienai personai, bet zeme – citai. Kuldīgas novada pašvaldībai ir zināms, ka šobrīd notiek tiesvedības process

starp ēkas īpašnieku SIA „Zauers” un zemes īpašnieku SIA „LINDE INVEST”, lai atrisinātu jautājumu par zemes īpašumtiesībām zem ēkas. Pašvaldība abiem īpašniekiem ir ziņojusi, ka savs īpašums jāuztur kārtībā, diemžēl bez rezultātiem.

Jelgavas iela 45A un 47

Bijušā kokapstrādes uzņēmuma „Vulkāns” ēkām Jelgavas ielā 45A un 47 ir izsisti logi un izlauztas durvis. Īpašums 2008. gadā maksātnespējīgās AS „Vulkāns” administratora rīkotajā izsolē iegādājās Zinta Brambate (Jelgavas iela 47), kuras nav reģistrējušas tos zemesgrāmatā. Vairākkārt sastādīti protokoli un uzlikta soda naudas,

personas atsakās uzturēt kārtībā īpašumus, pārsūdzot uzliktos sodus tiesā un norādot, ka nav reģistrējušas kā īpašnieces. Plānots, ka pašvaldības uzņēmums „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” ēku logus un durvis aizdarīs ar melni krāsotu finieri, bet izdevumus pašvaldība piedzīs no īpašniecēm.

Skolas iela 2

Ēkas Skolas ielā 2 īpašnieks no 2007. gada septembra bija SIA „HOTEL KOLONNA”, bet 2009. gada novembrī Dome atļāva atsavināt šo īpašumu SIA „Project Development Investments”, saglabājot uzliktos nosacījumus būvniecībai šajā īpašumā. Noteikts, ka būvdarbi jāuzsāk līdz 2011. gada 20. septembrim.

Kalna iela 14

Kalna ielā 14 – īpašnieks ir Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskā draudze. Ir zināms, ka draudze aktīvi meklē iespējas apsaimniekot un sakopt savus īpašumus. Iespējams, ka ēka tiks iznomāta un kopā ar teritoriju uzturēta pienācīgā kārtībā.

Ar katra grausta īpašnieku pašvaldība strādā individuāli. Ir vairāki objekti, kas pēc pašvaldības ierosmes ir nojaukti un sakārtoti, ir tādi īpašnieki, kam ir pilnīgi vienalga, ko prasa un kā soda. Vis-smagākā situācija ir ar tiem īpašumiem, kuriem ir vairāki īpašnieki.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus būt apzinīgiem un kopt savus īpašumus, lai mēs visi varētu dzīvot skaistā un sakoptā vidē.



Kalpaka ielā 1 un Kalpaka ielā 2 slejas bijušās slimnīcas ēkas, kuras savulaik iegādājās uzņēmējs Uģis Tabors. Nesakoptais īpašums degradē pilsētas tēlu.

Pašvaldības atbalsts bērnu nometnēm

Kuldīgas novada Dome šogad finansiāli atbalstīs 26 bērnu nometnes, kas pieteicās Kuldīgas novada pašvaldības projektam „Vasaras interešu un talantu skola 2011”.

Sākotnēji budžetā šim mērķim bija atvēlēti Ls 7000, bet, saņemot tik daudz labu un pamatotu pieteikumu, pašvaldība nolēma atbalstīt teju visus iesniegtos projektus, palielinot šim mērķim finansējumu līdz Ls 17 000.

Kuldīgas novada Dome finansiāli atbalstīs:

1. Kuldīgas novada sporta skolas projekta pieteikumu diennakts sporta-atpūtas nometnei „**Īvande-2011**”, piešķirot Ls 700. Nometne notiks no 2. līdz 9. augustam. Norises vieta – „Skolas nams”, Īvandes pagasts. „Īvande-2011”, vadītāja Inita Šneidere, tālr. 29555220.

2. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas projekta pieteikumu „**Radošie kuldīdznieki**”, piešķirot Ls 500. Nometne notiks 6. – 10. jūnijā un 13. – 17. jūnijā. Mērķgrupa ir 1. – 8. klašu skolēni un 5 – 6 gadus veci bērni. Talantu skolā darbosies zīmēšanas, gleznošanas, grafikas, kuģīšu un gaisa pūku meistarošanas darbnīcas. Būs pārgājiens – performance „Radošie kuldīdznieki”. Vadītāja – Ina Ozola, tālr. 27020568.

3. Kuldīgas Centra vidusskolas jaunsargu un jaunsargu kandidātu projekta pieteikumu „**Kursa 2011**”, piešķirot Ls 700. Projekts tiks realizēts 7. – 12. jūlijā. Mērķgrupa ir 6. – 12. klašu skolēni. Nometnes dalībnieki iepazīs savas valsts vēsturi, attīstīs fiziskās un garīgās spējas, apgūs prasmes strādāt individuāli un komandā. Norises vieta – Kuldīgas Centra vidusskola un Padures pagasta „Lapsas”, Tīgavas mežs, skautu atpūtas bāzes teritorija. Vadītājs – Viesturs Zviedris, tālr. 26165856.

4. Turlavas pamatskolas projekta pieteikumu „**Zaļā skola – prieka skola**”, piešķirot Ls 700. „Zaļā skola – prieka skola” notiks 6. – 17. jūnijā un 1. – 12. augustā. Mērķgrupa ir 1. – 4. klašu un 5. – 9. klašu bērni. Nometnes dalībnieki apgūs rokdarbus, stiprinās spēju domāt „zaļi”, uzzinās par kuršu ķoniņu kultūrvēsturisko fenomenu. Norises vieta – Turlavas pamatskola un tās apkārtnē. Vadītāja – Ināra Uzulēna, tālr. 26455807.

5. Kuldīgas Centra vidusskolas projekta pieteikumu „**Nāc, radi, domā un dari!**”, piešķirot Ls 700. Projektu īsteno 6. – 17. jūnijā. Mērķgrupa ir 3. – 4. klašu skolēni. Nometnē tiks organizētas dažādas meistarklases: jaunie pētnieki, datorgudrības, valodu studija, jaunie mūziķi un citas. Tā būs iespēja skolēniem padziļināt zināšanas un intereses par pētniecisko darbību. Tiks pielietotas svešvalodu prasmes un pilnveidotas skolēnu radošās spējas mākslā un mūzikā. Norises vieta – Kuldīgas Centra vidusskola. Vadītāja – Iveta Megne, tālr. 29627999.

6. Laidu pamatskolas projekta pieteikumu „**Cilvēka veselības stūrakmens – harmoniska iekļaušanās dabas ritumā**”, piešķirot Ls 700. Norises laiks 13. – 22. jūnijs. Mērķauditorija ir 1. – 9. klašu skolēni. Bērni mācīsies pazīt zāļu tējas un reti sastopamas augu sugas, darinās līnu maisiņus, izžūs un pārļos, dosies ekskursijā uz Rendas pagasta „Upmalēm”, tur Bergmaņu ģimene audzē zāļu tējas un realizē tās. Norises vieta – Laidu pamatskola. Vadītāja – Madara Straziņa, tālr. 29991080.

7. Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāles projekta pieteikumu „**Izzini sevi!**”, piešķirot Ls 700. Pasākums plānots 1. – 12. augustā. Mērķauditorija ir skolēni no 1. līdz 6. klasei, iekļaujot arī skolēnus no trūcīgajām ģimenēm, daudz bērnu ģimenēm un sociālā riska ģimenēm. Nometnē notiks tematiskās dienas – latviešu valodas, matemātikas, svešvalodu, mākslas un mūzikas, sporta un citas dienas. Norises vieta – Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāle. Vadītāja – Ilze Birģele, tālr. 26856907.

8. Kuldīgas 2. vidusskolas projekta pieteikumu „**Mana vērtību māja**”, piešķirot Ls 700. Norises laiks 27. jūnijs – 8. jūlijs. Mērķgrupa ir 1. – 5. klašu skolēni. Nometnē notiks dažādas darbnīcas: „Daba”, „Saskarsme”, „Jaunrade”, „Latviskā dzīvesziņa”. Norises vieta – Kuldīgas 2. vidusskola. Vadītāja – Inita Embreke, tālr. 29194505.

9. SIA DA1 projekta pieteikumu skautu ekspedīcijai „**Abava**”, piešķirot Ls 700. Ekspedīcija notiks 14. – 18. jūnijā. Mērķgrupa – 7. – 12. klase. Dalībnieki apgūs ūdens tūrisma pamatiemaņas un drošības noteikumus uz ūdens. Norises vieta – Abavas un Ventas upju baseins ar klāt pieguļošajām teritorijām maršrutā Renda – Nabes ezeri – Kuldīga. Vadītājs – Jānis Obodņikovs, tālr. 28309384.

10. Ēdoles pamatskolas projekta pieteikumu „**Vasaras zājo prasmju skola**”, piešķirot Ls 700. Skola notiks 18. – 29. jūlijā. Mērķgrupa – 3.– 9. klašu skolēni. Skolēniem būs dota iespēja iepazīt un pilnveidot dažādus talantus (mākslā, literārā jaunradē, sportā, kulinārijā, vides zinībās un pasākumu vadīšanā). Norises vieta – Kuldīgas novada Ēdoles pamatskola. Vadītāja – Gunīta Meiere, tālr. 29668074.

11. V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas projekta pieteikumu „**Baby Sapiens**”, piešķirot Ls 450. Īstenošanas laiks 6. – 17. jūnijs. Mērķgrupa ir V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas jaunieši vecumā no 13 līdz 15 gadiem, kas jau iepriekš parādījuši interesi un spējas ar dabaszinībām saistītos pasākumos vai mācībās. Nometnes dalībnieki gūs teorētiskas zināšanas un praktiskas iemaņas cilvēka fizioloģijas pētniecībā, tiks veikta pētniecība fizikā, bioloģijā, ķīmijā un mikrobioloģijā. Plānota izdzīvošanas ābece apgūšana krēslas – nakts pārgājienu un citas aktivitātes. Norises vieta – V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija, Īpašums „Kantikas”, Rumbas pagasts. Vadītāja – Sanita Kūle, tālr. 28456956.

12. Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra projekta pieteikumu „**Līderisma skola**”, piešķirot Ls 700. „Līderisma skola” norisināsies 9. – 22. jūnijā. Mērķauditorija ir 9. – 11. klašu skolēni – izglītības iestāžu skolēnu pašpārvalžu aktīvistu, Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra Jauniešu domes dalībnieki. Nometnē jaunieši ar neformālās izglītības metodēm attīstīs savas līderisma spējas. Norises vieta – Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs 1905. gada ielā 10, Kuldīgā. Vadītāja – Ruta Orlova, tālr. 26467724.

13. V.Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas projekta pieteikumu diennakts atpūtas nometnei „**Jūrkalne-2011**”, piešķirot Ls 700. Nometne plānota no 27. jūnija līdz 3. jūlijam. Mērķgrupa ir 7. – 11. klase vecumposmā no 13 līdz 18. gadiem. Nometnē tiks nostiprinātas mācību gada laikā iegūtās prasmes un iemaņas dažādos mācību priekšmetos, veikta sagatavošanās nākamajam mācību gadam, sekmēta bērnu un jauniešu vispusīga personības attīstība un intelektuālā izaugsme. Norises vieta – Jūrkalnes pamatskola, Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads. Vadītāja – Laila Zudāne, tālr. 29106235.

14. Edītes Krasnopas projekta pieteikumu „**No visa pa druskai**”, piešķirot Ls 700. Projekta īstenošanas laiks ir 1. – 12. augusts. Mērķgrupa ir 10 – 15 gadus veci bērni. Nometne sadalīta tematiskajās dienās: mūzikas, joku, Pelču pils, pasaku, mākslas, teātra, sporta un citās dienās. Būs arī pārgājiens. Norises vieta – Pelču pagasta tautas nams. Vadītāja – Edīte Krasnopa, tālr. 26354396.

15. Izglītības centra „DaJo” projekta pieteikumu „**Angļu valodas vasaras nometne**”, piešķirot Ls 700. Nometne notiks 6. – 17. jūnijā. Mērķgrupa ir bērni vecumā no 5 līdz 12 gadiem. Norises vieta – SIA „DaJo izglītības centrs”, Pilsētas laukumā 6, Kuldīgā. Vadītāja – Sanita Kūle, tālr. 28456956.

16. Biedrības „Padure” projekta pieteikumu „**Manas mīļās rotallietas**”, piešķirot Ls 700. Pasākums notiks no 29. jūnija līdz 12. jūlijam. Mērķgrupa ir 2. – 5. klašu skolēni. Tiks iesaistīti Padures pagasta bērni, arī no trūcīgajām un sociālā riska ģimenēm. Plānota rotallietu gatavošana, ekskursija pie keramiķes Intas Bungas un



Šogad Kuldīgas novada pašvaldība līdzfinansē 26 bērnu un jauniešu nometnes, piešķirot Ls 17 000.

daudzas citas radošas aktivitātes. Norises vieta – Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāle. Vadītāja – Dace Zommere, tālr. 26185967.

17. Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas projekta pieteikumu „**Sprīdīši pa sprīdīti**”, piešķirot Ls 700. Īstenošanas laiks 6. – 17. jūnijs. Mērķauditorija ir 1. – 4. klašu skolēni. Bērni iepazīs latviešu rakstnieces Annas Brigaderes daiļdarbu „Sprīdītis”, amatnieku darbu, lauku darbarīkus un lauku sētu. Nometnē tiks sekmēta bērnu radošā izpausme, pilnveidotas brīvā laika pavadīšanas prasmes. Norises vieta – Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas Padures filiāle, Skolas iela, Padures skola, Ķimale, Padures pagasts. Vadītāja – Inese Vitte, tālr. 29628811.

18. Vārmes pamatskolas projekta pieteikumu „**Mazs bij' tēva novadiņš, bet diženi turējās**”, piešķirot Ls 700. Projekts notiks 8. – 19. augustā. Mērķgrupa ir 1. – 6. klašu skolēni, kuriem interesē dabas norišu, savas dzimtas vietas vēstures pētniecība. Nometnē būs dažādas spēles un rotaļas dabā, nometnes karoga un himnas izveide, nodarbības mežā – koku sugu noteikšana, pļavas augu un dzīvnieku izpēte, kukaiņu pētīšana upē, pļavā, mežā, būs zīmējumu konkurss un daudzas citas interesantas aktivitātes. Norises vieta – Vārmes pamatskola. Vadītāja – Līga Erdmane, tālr. 29426586.

19. Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas projekta pieteikumu „**Mēs gribam un varam**”, piešķirot Ls 700. Norise plānota 1. – 12. augustā. Mērķauditorija ir Z.A.Meierovica Kabiles pamatskolas 1. – 3. klašu skolēni. Bērni ar dažādu rotaļu un nodarbību palīdzību apzinās un pilnveidos sākumskolas vecuma bērnu spējas un intereses, praktiskās un radošās darba prasmes. Norises vieta – Z.A.Meierovica Kabiles pamatskola. Vadītāja – Silvija Herca, tālr. 29358013.

20. Kuldīgas Centra vidusskolas projekta pieteikumu „**Desmit dienās desmit zaļas lietas**”, piešķirot Ls 700. Pasākums notiks 10. – 22. jūnijā. Mērķgrupa ir 6. – 8. klašu Kuldīgas novada izglītības iestāžu skolēni, kuriem interesē dabaszinātnes, ģeogrāfija, bioloģija, ķīmija un vides zinības. Vadītāja – Silvija Herca, tālr. 29358013.

21. Padures pagasta I.Būdenieces zemnieku saimniecības „Mežmadaras” projekta pieteikumu „**Mēs dabā un daba mūsos**”, piešķirot Ls 700. Norises laiks plānots 20. – 29. jūlijā. Mērķgrupa ir audžuģimenēs ievietotie un aizbildnībā esošie, bez vecākiem palikušie bērni no 1. līdz 4. klasei. Bērni nometnē papildinās zināšanas par dabu, orientēsies, piedalīsies kustību rotaļās un sporta spēlēs, dosies pārgājienu un veiks daudzas citas aktivitātes. Norises vieta – Padures pagasta I.Būdenieces zemnieku saimniecība „Mežmadaras” teritorijā (ārpus telpām brīvā dabā ar nakšņošanu teltīs). Vadītāja – Iveta Būdeniece, tālr. 26373941.

22. Kuldīgas novada sporta skolas projekta pieteikumu „**Sporta un intelektuālo spēju studijas – 2011**”, piešķirot Ls 350. Studijas notiks no 18. līdz 22. jūlijam un no 25. līdz 30. jūlijam. Norises vieta – Kuldīgas novada Sporta skolas šaha nodaļas nodarbību telpas Kalna ielā 6, Kuldīgā. „Sporta un intelektuālo spēju studijas – 2011” vadītāja – Inita Šneidere, tālr. 29555220.

23. Ēdoles pamatskolas projekta pieteikumu „**Āra dzīves ABC**”, piešķirot Ls 600. Projekts notiks 1. – 5. augustā. Mērķgrupa ir 7. – 9. klašu skolēni. Dalībnieki pasākuma laikā apgūs un pilnveidos āra dzīves pamatiemaņas. Norises vieta – Kuldīgas novada Padures pagasta teritorija. „Āra dzīves ABC” vadītājs – Jānis Obodņikovs, tālr. 28309384.

24. Biedrības „Cīņu klubs „Kuldīga”” projekta pieteikumu cīņu sporta veidu nometnei „**Fight camp 360**”, piešķirot Ls 600. Nometne notiks 13. – 22. jūnijā. Mērķgrupa ir 7. – 12. klašu skolēni. Nometnē tiks uzlabots jauniešu garīgais un fiziskais stāvoklis, tiks radīta interese par cīņas sporta veidiem, kā arī jaunieši pieradīs pie aktīva dzīvesveida. Norises vieta – Jūrkalnes pamatskola, Jūrkalne, Jūrkalnes pagasts, Ventspils novads. Vadītāja – Jelena Miezīte, tālr. 26405549.

25. SIA „Viva Fitness” projekta pieteikumu deju nometnei „**lelec vasarā 2011!**”, piešķirot Ls 500. Nometne notiks no 4. līdz 13. jūlijam. Mērķgrupas: 7 līdz 12 gadus veci bērni un 13 līdz 18 gadus veci jaunieši. Nometnē plānotas klasiskās dejas un modernā džeza, modernā baleta un ritmikas, akrobātikas un daudzas citas nodarbības. Norises vieta – fitnesa klubs Smilšu ielā 24, Kuldīgā. Vadītāja – Jelena Miezīte, tālr. 26405549.

26. Kuldīgas 2. vidusskolas projekta pieteikumu „**Talanti dabas skolā**”, piešķirot Ls 700. „Talanti dabas skolā” notiks no 6. līdz 17. jūnijam. Mērķauditorija ir 5 un 6 gadus veci bērni, kā arī 1. – 6. klašu skolēni. Nometnes dalībnieki pētīs Rendas apkārtni, veiks eksperimentus ar ūdeni, mācīsies sniegt pirmo palīdzību, dziedās, dejos un veiks citas interesantas aktivitātes. Norises vieta – Rendas skola un apkārtnē. Vadītāja – Jana Paipa, tālr. 29155295.

Dome aicina uzņēmējus un zemniekus pieteikties skolēnu nodarbināšanai, skolēnus – darbam vasaras brīvlaikā

Lai veicinātu Kuldīgas novada skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā, sniegtot viņiem iespēju iegūt darba pamatprasmes, iemaņas un darba pieredzi, Kuldīgas novada pašvaldība, sadarbojoties ar Kuldīgas novada uzņēmējiem, 2011. gada vasarā īsteno skolēnu nodarbinātības projektu, informē Kuldīgas no-

vada pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-Dambergā.

Iespēja strādāt un apgūt darba prasmi tiks nodrošināta 130 jauniešiem (no 16 līdz 18 gadu vecumam), kuru ģimenes atbilst kritērijiem, lai saņemtu pašvaldības sociālo palīdzību, un kuru dzīvesvieta deklarēta Kuldīgas novadā.

Nodarbinātība plānota laikā no

13. jūnija līdz 19. augustam.

Jauniešiem darbs tiks nodrošināts 1 mēnesi, 4 stundas dienā – 20 stundas nedēļā, saņemot atlīdzību atbilstoši valstī noteiktajai minimālajai darba algai par faktiski nostrādātajām stundām. Skolēnu atlīdzība tiks segta no Kuldīgas novada pašvaldības budžeta.

Dome aicina uzņēmējus un zem-

niekus no 9. līdz 20. maijam pieņemt pašvaldībai nodarbināmo skolēnu skaitu, iesniedzot rakstisku pieteikumu Domē pie Administratīvās nodaļas speciālistes Baibas Mālnieces (102. kabinetā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā).

Dome aicina 16 – 18 gadu vecumu sasniegušos skolēnus no trūcīgām un maznodrošinātām ģime-

nēm pieteikties no 9. līdz 20. maijam Domē pie Administratīvās nodaļas speciālistes Baibas Mālnieces (102. kabinetā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) vai sava pagasta pārvaldē. Skolēnam būs jāaizpilda pieteikuma anketa un jāiesniedz ārsta izziņa par veselības stāvokli.

Informācija www.kuldiga.lv sadaļā „Skolēnu nodarbinātība”.

Saistošo noteikumu nr. 2011/14 „Zemes, meža un ēku novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam Kuldīgas novadā” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Sobrīd nav tiesiskā regulējuma klientu īpašumu novērtēšanai attiecībā uz zemi, mežu, ēkām, tāpēc arī novērtēt objektīvi klientu īpašumus nav iespējams. 30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3. punkts nosaka, ka par īpašumu nav uzskatāma zeme, mežs, ēkas atbilstoši pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem. Saistošajos noteikumos ir noteikti kritēriji īpašumu (zemes, meža un ēku) novērtēšanai

2. Īss projekta satura izklāsts

30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3. punkts nosaka, ka par īpašumu nav uzskatāma zeme, mežs, ēkas atbilstoši pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem. Saistošie noteikumi nosaka kritērijus, pēc kādiem tiks vērtēti klientu īpašumi (zeme, mežs un ēkas), papildus jau MK noteikumos noteiktajiem, lai piešķirtu trūcīgas ģimenes (personas) statusu. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, par īpašumu netiks uzskatīts viens īpašums, kura kadastrālā vērtība vai novērtējums kadastrā ir mazāks par 2500 latiem. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (perso-

nas) statusam, par ēku saistošo noteikumu izpratnē ir uzskatāma arī būve, kuras lietošanas veids, saskaņā ar zemesgrāmatas datiem, ir dārza māja vai vasarnīca un kuru ģimene (persona) neizmanto kā mājokli. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, par ēku šo noteikumu izpratnē nav uzskatāma ēka vai tās daļa (dzīvoklis), kas gājusi bojā stihiskā nelaimē (ugunsgrēkā vai plūdus), kurā nav iespējams pastāvīgi dzīvot, uz šīs ēkas vai tās daļas remonta laiku, bet ne ilgāk kā 2 (divus) gadus no stihiskās nelaimes brīža. Ēkas vai tās daļas stāvokli un neatbilstību dzīvošanai apliecina ar pašvaldības būvinspektora izdotu atzinumu. Tiek vērtēts īpašums, kas ir personas īpa-

šumā (reģistrēts zemesgrāmatā) un personas tiesiskā valdījumā (mantots, ko apliecina mantošanas apliecība, nopirkts, ko apliecina pirkuma līgums, iegūts izsolē, kas apstiprināts ar lēmumu, bet vēl nav iereģistrēts zemesgrāmatā)

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunus institūcijas vai darba vietas, vai paplašināt esošo institūciju kompetenci. Varētu palielināties to personu loks, kuras var saņemt trūcīgas ģimenes (personas) statusu

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav attiecināma

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Institūcijas, kurās persona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests” darbinieki un pagasta pārvalžu sociālie darbinieki. Saistošie noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina personām veicamo darbību līdzšinējo kārtību un iesniedzamo dokumentu apjomu

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādāšanu ierosinājuši Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” darbinieki un pagasta pārvalžu sociālie darbinieki

Saistošie noteikumi nr. 2011/14 „Zemes, meža un ēku novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam Kuldīgas novadā”

1. Saistošie noteikumi nosaka ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas (turpmāk tekstā – ģimene (persona)) īpašumam vai tiesiskajā valdījumā (mantots, ko apliecina mantošanas apliecība, nopirkts, ko apliecina pirkuma līgums, iegūts izsolē, kas apstiprināts ar lēmumu, bet vēl nav iereģistrēts zemesgrāmatā) esošas zemes,

meža un ēku (turpmāk tekstā – īpašums) novērtēšanas kritērijus, nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam.

2. Nosakot atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam, par īpašumu netiek uzskatīts viens īpašums, kura kadastrālā vērtība vai novērtējums kadastrā ir mazāks par 2500 latiem.

3. Nosakot nekustamā īpašuma kada-

trālo vērtību, informācija tiek ņemta no valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas izplatīšanas sistēmas. Strīdu gadījumā ģimenei (personai) ir pienākums iesniegt kadastra informāciju no Valsts zemes dienesta, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 85. pantam.

4. Par ēku šo noteikumu izpratnē ir

uzskatāma arī būve, kuras lietošanas veids, saskaņā ar zemesgrāmatas datiem, ir dārza māja vai vasarnīca un kuru ģimene (persona) neizmanto kā mājokli.

5. Par ēku šo noteikumu izpratnē ir uzskatāma arī ēka vai tās daļa (dzīvoklis), kas gājusi bojā stihiskā nelaimē (ugunsgrēkā vai plūdus), kurā nav iespējams pastāvīgi dzīvot,

uz šīs ēkas vai tās daļas remonta laiku, bet ne ilgāk kā 2 (divus) gadus no stihiskās nelaimes brīža. Ēkas vai tās daļas stāvokli un neatbilstību dzīvošanai apliecina ar pašvaldības būvinspektora izdotu atzinumu.

6. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Kuldīgas Novada Vēstis”.

Kuldīgā notiek starptautiska zinātniskā konference plānotājiem

27. un 28. aprīlī Kuldīgā notika 3. starptautiskā zinātniskā konference „Telpiskā stratēģija ilgtspējīgai attīstībai”.

Konference tika organizēta projekta LV0078 „Kurzemes telpiskās plānošanas un ilgtspējīgās attīstības centra izveidošana” ietvaros sadarbībā ar RTU Telpiskās un reģionālās attīstības pētījumu centru un Kuldīgas novada pašvaldību.

Projekts finansēts ar EEZ/Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta atbalstu, prioritāte „Reģionālā politika un ekonomisko aktivitāšu attīstība”.

Konferences galvenais mērķis – turpināt diskusiju par ilgtspējīgās telpiskās attīstības stratēģiju izveides metodēm, dinamiskās modelēšanas pielietojuma iespējām telpiskās un reģionālās attīstības plānošanas problēmu risinājumā.

Konferenci atklāja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, vadīja Kuldīgas attīstības aģentūras vadītājs Kaspars Rasa. Darba valoda bija angļu.

Kuldīgas novada pašvaldībai



Konferencē piedalījās plānotāji no Latvijas, Somijas, Vācijas un Anglijas. No Latvijas bija pārstāvēta Rīgas Tehniskā universitāte, Latvijas Universitāte, Latvijas Lauksaimniecības universitāte, Vidzemes augstskola.

sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Telpiskās un reģionālās attīstības pētījumu centru

ir izdevies iegūt atbalstu no Norvēģijas finanšu instrumenta un īstenot projektu „Kurzemes telpiskās plā-

nošanas un ilgtspējīgās attīstības centra izveidošana”.

Tas ir viens no nozīmīgākajiem

apjomīgākajiem projektiem plānošanas jomā Latvijā pēdējos gados. Kuldīgas novada pašvaldībai tas ir ļoti nozīmīgs projekts, jo Kuldīgas pilsētas un tagad novada attīstība ir balstīta uz novada plānošanas dokumentiem, un Kuldīgā ir senas plānošanas tradīcijas. Tātad ir uzkrāta nepieciešamā pieredze un zināšanas, lai mūsu – Kuldīgas attīstības aģentūras – plānotāji spētu strādāt vienā līmenī ar starptautiski atzītiem zinātniekiem.

Jāuzsver, ka tieši Kuldīgas rajonā tika īstenots viens no pirmajiem plānošanas projektiem Latvijā pēc neatkarības iegūšanas sadarbībā ar Dānijas ekspertiem – „Rajonu plānošana Latvijā – Kuldīgas rajons kā piemērs”.

Projekta ietvaros tiks izveidots Kurzemes Telpiskās plānošanas un ilgtspējīgās attīstības pētījumu centrs Kuldīgā (Pilsētas laukumā 3) un RTU Telpiskās un reģionālās attīstības pētījumu centra telpiskās simulācijas laboratorija Rīgā.

eea grants
Iceland liechtenstein norway

norway grants



Organizē: Kuldīgas kultūras centrs Atbalsta: Kuldīgas novada Dome
6.00 – 11.00 **Makšķernieku sacensības tautas klasē „Planējošā vimba”**
Pieteikšanās 5.00 – 6.00 pie Alekšupītes tiltiņa blakus vecajām dzīrnāvē Ventā
5. **stāstnieku festivāls „Ziv zup”**
Piedāvā Kurzemes kultūras mantojuma centrs „Kūrava”
11.00 – 13.00 Darbīnīcas un „Pasaku nams” bērniem un vecākiem Baznīcas ielā 34
13.00 – 14.00 Stāstnieku koncerts
13.40 – 14.00 Kopdziedāšana par zivīm, upēm un citiem slapjumiem ar folkloras kopu „Nārbuji” pie Līziņas akmens
14.00 – 15.00 „Ziv zup pret stāst” – ar stāstu katrs var nopelnīt porciju vārītas zivju zupas
11.00 – 15.00 **Zivju gardumi:** Zivju tirgus. Zivju zupa uz valņa (kamēr pietiks zupas).
Piedāvā Novada muzejs. Pie vecajām dzīrnāvē. Pie muzeja
Uz Pils parka skatuves:
11.00 – 11.15 Tūrisma sezonas atklāšana. Koris „Bitli no Drebakas” (Norvēģija)
12.15 Grupa „Mazā Parīze”, koris „Rāte” un solists Andris Daņijenko Makšķernieku apbalvošana
13.15 – 13.30 Bērnu deju kolektīvu koncertā piedalās: TDA „Zelta sietiņš” (Rīga) – vadītāja Baiba Šteina BDK „Teiksmiņa” (Rīga) – Inga Pulmane, BDK „Jampadracis” (Limbaži) – Andis Lēnmanis, BDK „Sienāzītis” (Salaspils) – Zigrīda Teivāne, BDK „Dzīpārs” (Saldus) – Inese Buša, TDA „Kursa” studija (Saldus) – Inese Buša BDK „Liedags” (Ventspils) – Inga Liepiņa, BDK „Stariņš” (Kuldīga) – Zita Serdante

11.00 – 15.00 **Atraktīvas, radošas un izzinošas nodarbes:**

Ripināšanās pa ūdens virsmu Alekšupītes dīķī, ja gribēsiet iejusties ikra lomā. Īsta ūdens sacīkšu „Formula” un iespēja nofotografēties tajā kopā ar pasaules čempionāta pilotu Uvi Slakteri.
Drosmes, veiklības un atjautības pārbaudījumi kopā ar Kuldīgas skautiem. Atrakciju taka kopā ar Āķīti un Pludīņu. Keramikas darbnīca. Vada Danute Stle. Stikla figūriņu apgleznošana. Piedāvā Mākslas centrs „Pēda”.
Svēršanās un mērīšanās zivīs „Kuram garāks? Kuram smagāks?” Piedāvā Novada muzejs.
Spēle ar uzdevumiem „Atrodi citādo Kurzemi”. Piedāvā Kuldīgas Galvenā bibliotēka.
Esiet gatavi arī motorizēti rūcošiem pārsteigumiem!
Meklējiet muzeja pagalmā, Kalna ielā, Pils ielā, Alekšupītes dīķī un Alekšupītes dīķa krastā
Izstādes:

11.00 – 17.00 Kuldīgas mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde „Re, kā es māku!”
Tekstīliju izstāde no muzeja krājuma „Silda mani cimdi, zeķes, silda siltas seģenītes”
Indriķa Zeberīņa grafikas Plakātu izstāde „Sociāli aktīvā māksla”
Kāršu istaba muzejā

11.00 – 15.00 Studijas „Kuldīgas paleta” vienas dienas ekspresizstāde „Ūdens bildes” Muzeja pagalmā

11.00 – 15.00 **Pavasara tirdziņš** Kalna ielā, Pils ielā

17.00 **Džeza mūzikas projekts „Dimitris Pantelias Spiral Vortex”** (Griekija, Vācija, Latvija) viesnīcā „Metropole”

19.00 **Kuldīgas – Gēsthahtes draudzības 20 gadu jubilejas svinīgais pasākums un koncerts** Sv. Katrīnas baznīcā

Visu dienu **Unikāli skati**
Eiropas platākais ūdenskritums Ventā un vimbu augstlēkšana virs tā.



Ikviena Kurzemes piektā stāstnieku festivāla „Ziv zup” dalībnieks ar interesantu stāstu var nopelnīt uz ugunsкура lielā katlā vārītu gardu zivju zupu.

„Skrien Latvija” ir klāt!

SEB Kuldīgas pusmaratons, kas notiks 6. augustā, izaudzis līdz skriešanas seriālam „Skrien Latvija”.

„Pirmais nacionālais skriešanas seriāls „Skrien Latvija” ir klāt! Pazīstamākie, apmeklētākie un skaistākie Latvijas pusmaratoni un tautas skrējieni apvienojušies vienā lielā izaicinājumā visiem mūsdienīgi domājošiem Latvijas ļaudīm, kas veselīgu dzīvesveidu un kustību prieku izvēlējušies par dzīves normu. Veselīgi – tas ir

stilīgi! Tāpēc šogad un turpmāk modē būs skriešana. Tā vīriešus padara staltus un stiprus, sievietes – slaidas un skaistas. Nepalaidiet garām šo lielisko iespēju dzīvot enerģiskāk, priecīgāk un labāk!” saka „Skrien Latvija” idejas autors, Kuldīgas pusmaratona aizsācējs un skrējējs Ivars Eglītis.

Ikviens aicināts apmeklēt „Skrien Latvija” jauno mājas lapu www.skrienlatvija.lv un pieteikties skrējieniem Kuldīgā, Rīgā, Ventspilī, Liepājā, Valmierā un Siguldā.

Uzmanību!

2011. gada 28. - 29. aprīlī notiks Kurzemes daudzdienu velobrauciens. Lūgums autobraucējiem un iedzīvotājiem būt uzmanīgiem atsevišķos ceļu posmos, kuros būs ierobežota satiksme:

29. aprīlī plkst. 13.00 starts un finišs Kuldīgas – Kabiles ceļā 0,5 km. Apmēram līdz 14.00 būs slēgts ceļa posms Kuldīgas MRS – Kuldīgas robeža – Kabiles ceļš;

29. aprīlī plkst. 18.00 grupas brauciens 50 km, Kuldīga – Alsunga – Kuldīga, starts un finišs pie CSDD, Priedainē;

30. aprīlī plkst. 10.00 grupas brauciens 80 km, Kuldīga – Snēpele – Kuldīga, starts un finišs pie DUS „Sumata”;

30. aprīlī plkst. 16.00 individuālais brauciens Snēpele – Ieras, apmēram līdz plkst. 12.00 būs slēgts ceļa posms Ieras – Snēpele.

Sīkāka informācija Kuldīgas novada sporta skolā, tālr. 63321946.



vienā skrējienā vesela valsts

6. SEB KULDĪGAS PUSMARATONS



LATVIJAS ČEMPIONĀTS PUSMARATONĀ

2011. gada 6. augusts

plkst. 10:30 BĒRNU SKRĒJIENS - 380 m

plkst. 11:30 TAUTAS SKRĒJIENS - 5.27 km

plkst. 12:00 PUSMARATONS - 21.097 km

PIETEIKŠANĀS www.kuldigas-pusmaratons.lv



KULDĪGAS PUSMARATONA REKORDS
Jeļena Prokopčuka (Latvija) 1:13:36
Stsiapan Rahautson (Baltkrievija) 1:06:58

NAKTSMĪTNES: www.visit.kuldiga.lv



www.skrienlatvija.lv

www.kuldigas-pusmaratons.lv

Velodiena Kuldīgā jau 21. maijā

Turpinās reģistrācija Latvijā lielākajam nekomerciālajam velopasākumam „Velodiena Kuldīgā”, kas notiks 21. maijā. Šobrīd jau pieteikušies gandrīz 1000 dalībnieku, informē Kuldīgas tūrisma attīstības centra vadītājs Artis Gustovskis.

Reģistrēties interneta vietnē: <http://velo.kuldiga.lv>/reģistrācija gan dienas, gan nakts braucienam var līdz 18. maijam. Varēs reģistrēties arī pasākuma dienā Kuldīgas Rātslaukumā no plkst. 10.00. Starts velobraucienam atskanēs 12.00, maršrutā visi braucēji tiks laisti uzreiz.

21. maijā ikviens Velodienas dalībnieks varēs izmēģināt jauno krustojumu velomaršrutu tīklu, ko atklās pirmoreiz Baltijā. Šādi krust-

punktu velomaršrutu tīkli jau veiksmīgi darbojas un attīstās Nīderlandē, Beļģijā un Ziemeļvācijā, bet Austrumeiropā vēl nav.

Velodienas maršruti vīsies Kuldīgas – Īvandes virzienā, garums distancēm ir no 18 līdz 45 km. Visi maršruti sākas un beidzas Kuldīgas Rātslaukumā pie tūrisma attīstības centra, izņemot nakts braucieni, kurš beigsies Īvandes muižā.

Kuldīgā jau ceturto reizi notiks Velodiena, un tās mērķis ir veicināt riteņbraukšanas kultūru un zaļo domāšanu Latvijā.

Pedalīties pasākumā tiek aicināts ikviens Latvijas iedzīvotājs un arī, protams, ārzemju viesi. Īpaši

gaidītas ir ģimenes ar bērniem, kuriem līdz 12 gadu vecumam jābūt ķiverēm un vecāku padarbībā.



Pērn Velodienā piedalījās vairāk nekā 1800 zaļi domājošu cilvēku, viņu vidū arī ministri, ārvalstu vēstnieki, pašvaldību vadītāji, sportisti un uzņēmēji. Šogad plānots, ka uz pasākumu ieradīsies vairāk nekā 2000 dalībnieku. Par „Velodienas Kuldīgā” vēstnieku-patronu atkal piekritis būt aktīvais velobraucējs žurnālists Sandijs Semjonovs.

Velodienas organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, Kuldīgas novada Dome, SIA „Velokurjers” u. c.

Ivara Eglīša kontā kārtējais eksotiskais maratons



Pēc veiksmīgi noskrietā maratona Jordānijā Ivars Eglītis savā dārzā iestādīs jau 26. eglīti.

Kuldīgas slimnīcas vadītājs, bijušais veselības ministrs Ivars Eglītis veiksmīgi startējis Nāves jūras maratonā Jordānijā.

Savā vecuma grupā I.Eglītis ieguvis 1. vietu, klasiskā maratona 42,195 km distanci noskrienot 3 stundās 14 minūtēs un 45 sekun-

dēs. Savukārt kopvērtējumā, 72 dalībnieku konkurencē, izcīnīta 6. vieta.

Starts dots 8 kilometrus no galvaspilsētas Ammānas. Trase vijusies pa labu šoseju cauri tuksnesīgai un kalnainai ielejai lejup līdz Nāves jūrai, kas atrodas 400 metrus zem jūras līmeņa.

Šis bija jau 18. Nāves jūras maratons, un I.Eglītis ir pirmais no Latvijas un Baltijas valstīm, kas piedalījies šajā maratonā.

Kopumā I.Eglītim šis ir 26. noskrietais maratons. Iegūtie rezultāti ir līdzīgi diviem iepriekšējiem eksotiskajiem maratoniem – pirms pāris gadiem noskrietajā Sahāras maratonā Alžīrijā arī kopvērtējumā iegūta 6. vieta, bet savā vecuma grupā – 1. vieta, savukārt Lielā Ķīnas mūra maratonā kopvērtējumā tika izcīnīta 4. un savā grupā 1. vieta.

I.Eglītis ir gandarīts par veikumu un, kā ierasts, pēc katra maratona savā piemājas dārzā iestādīs kādu jaunu eksotisku eglīti, kas liecinās par skrējieniem Jordānijā.

Nākamie skrējieni I.Eglītim plānoti Latvijā. Viņš piedalīsies visos „Skrien Latvija” pusmaratona seriāla posmos.

Sporta pasākumi maijā

	Nosaukums	Vieta
1.V	10.00 Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā B-2 grupas zēniem	Kuldīgas NSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
1.V	10.00 Kuldīgas novusa kluba dubulspēju čempionāts	Kuldīgas NSS zāle, Kalna iela 6, Kuldīga
1.V	11.00 Ķertrūdes balvas izcīņa basketbolā sievietēm, noslēgums	Kuldīgas NSS zāle, Virkas iela 13, Kuldīga
4.V	16.00 Tautas orientēšanās sacensību seriāls „Taciņas-2011”, 4. kārtā	Mordangas ezeri, Rendas pagasts, Kuldīgas novads
7.V	10.00 Kurzemes zolītes kausu turnīrs	„Pozitīvs”, Dzintaru iela 14, Kuldīga
9. – 10.V	10.00 Latvijas Treneru tālākizglītības centra kvalifikācijas paaugstināšanas seminārs	Mārtiņa zāle, Pilsētas laukums 4, Kuldīga
10.V	10.00 Olimpiskās stafetes skrējieni	Kuldīgas pilsētas estrāde, Kuldīga
11.V	16.00 Tautas orientēšanās sacensību seriāls „Taciņas-2011”, 5. kārtā	Īvande, Kuldīgas novads
14.V	10.00 Kuldīgas novusa kluba komandu čempionāts	Kuldīgas NSS zāle, Kalna iela 6, Kuldīga
14.V	10.00 Kuldīgas novada čempionāts novusā jauniešiem, 1. posms	Kuldīgas NSS zāle, Kalna iela 6, Kuldīga
14. – 15.V	11.00 Baltijas veterānu čempionāts galda tenisā	Kuldīgas NSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
18.V	16.00 Tautas orientēšanās sacensību seriāls „Taciņas-2011”, 6. kārtā	Sudrabkalni, Snēpeles pagasts, Kuldīgas novads
20. – 22.V	13.00 4. Baltijas sporta skolu/klubu čempionāts volejbolā 1994.g.dz. zēniem	Kuldīgas NSS halle, Piltenes iela 25 un zāle Virkas ielā 13, Kuldīga
21.V	10.00 Kuldīgas novusa kluba individuālais čempionāts	Kuldīgas NSS zāle, Kalna iela 6, Kuldīga
21.V	10.00 Padures pagasta atklātais turnīrs futbolā „Padures kauss”	Ķimale, Padures pagasts, Kuldīgas novads
21.V	10.00 2011. gada Kuldīgas novada individuālais čempionāts zolītē	Kuldīgas NSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
22.V	16.00 Sacensības jautajā cīņas mākslā	Kuldīgas NSS manēža, Dzirnava iela 13, Kuldīga
24.V	10.00 Jauno vieglatlētu sacensības	Ēdoles pamatskolas stadions, Ēdole, Kuldīgas novads
25.V	17.30 Skriešanas seriāls „Kuldīgas apļi-2011”, 3. kārtā	Krauju priedes, Kuldīga
28.V	10.00 Kausa izcīņa stenda šaušanā	Šautuve, Rumbas pagasts, Kuldīgas novads

ZIŅAS NO PAGASTIEM

Snēpeles muižā
darbojas visas
paaudzes

INĀRA PAIČA,
Snēpeles
pagasta
pārvaldes
vadītāja

Ir pagājusi Lielās talkas diena. Aicinājām pagasta ļaudis sakopt savas piemājas teritorijas, sabiedriskās vietas un ceļmalas. Pavisam esam salasījuši apmēram 80 maisu dažādu atkritumu. Daudz! Bet paši jau vien to nekārtību radām. Nu jā-sāk gatavoties sējas un stādīšanas darbiem.

Pavasaris ir atmodas laiks dabā, savukārt mēs, cilvēki, varam atskatīties uz garajiem ziemas vakaros paveikto. Un te nu jāsap, ka snēpelnieki ir čaki pastrādājuši. Mūsu audēju studija „Vēveri” ir tikusi pie jaunām austuves telpām Snēpeles muižā. Audējas ir apmierinātas, un darbi sokas. Arī pagasta jaunieši ir šeit atraduši sev sporta nodarbību telpas. Ir gan trenāžieru zāle, gan galda spēļu telpa. Pagasta pensionāru klubam „Atvasara” nu ir sava saietu zāle. Prieks, ka vecajā Snēpeles muižā vietu sev ir atraduši visu paaudžu snēpelnieki.

16. aprīlī Snēpeles amatierētrris skatītāju vērtējumam nodeva savu pirmizrādi – Alidas Rogas lugu „Istabas puķe”. Jauki, mīļi, smieklīgi un, kā parasti, – profesionāli, tās bija snēpelnieku vērtējums. Novada vokālo ansambļu skatē no Snēpeles piedalījās divi ansambļi – sieviešu vokālais ansamblis un seniori. Senioru vokālais ansamblis „Atvasara” izcīnīja tiesības piedalīties skates nākamajā kārtā. Liels prieks par diviem jauniem kolektīviem – vidējās paaudzes deju kolektīvu un bērnu deju kolektīvu. Lielie dejojāji jau tikuši pie jauniem tērpiem un izbaudījuši pirmo deju skates drudzi.

Snēpeles pagasts ir arī viens no tiem pagastiem, kurā tiks realizēts sociālo māju ergoefektivitātes paaugstināšanas projekts. Maijā tiks uzskāti siltināšanas darbi „Arkādijās”.

Turpinās darbs pie ūdenssaimniecības projekta.

Mūsu pagasta iedzīvotāji izrādīja lielu aktivitāti, piedaloties novada Domes izsludinātajā projektu konkursā „Daršim paši”. Vērtēšanai ir iesniegti četri projekti.

Pēc bargās ziemas pagasta pārvaldes uzmanības lokā ir pagasta ceļu sakārtošana. Tā kā neplānoti daudz naudas bijām spiesti iztērēt sniega tīrīšanai, tad vasaras darbi būs rūpīgi jāizvērtē. Bet iespēju robežās veiksīm gan ceļu greiderēšanu, gan bedru piebēršanu ar granti, gan ceļmalu pļaušanu. Visos apkārtnes sakopšanas darbos mums lieli palīgi ir, tā saucamie, simts latu stipendiāti. Snēpeles cilvēki ir pierādījuši, ka ar saviem darbiem prot sagādāt prieku ne tikai sev, bet arī līdzcilvēkiem.

Novēlu visiem ražīgu pavasara darbu cēlienu, jo – ko pavasarī sēsi, to rudenī plausi!

Pilsēta saposusies
pavasaram

Šopavasār Kuldīga pārtapusi par putnu un taureņu pilsētu. Kuldīga ne tikai izrotājusies ar skaistajiem misiņa puķupodiem un tajos sastādītajām atraitnītēm (attēlā – Liepājas iela), bet visi parki gaida ciemos strazdus. Pašvaldība pilsētas parkos un zaļajās zonās – Semināra parkā, 1905. gada parkā, Estrādes parkā, Pils parkā, zaļajā zonā pie vecās slimnīcas un zaļajā zonā pie Kuldīga kultūras centra – izvietojusi ap 40 putnu būrīšus. 1905. gada parkā mīļi gaidīti bērni, kuri var spēlēties jaunizveidotajā rotaļu laukumā, ko sarūpējusi biedrība „K.P.C.J” LEADER atbalstītā projekta ietvaros.

PASĀKUMI NOVADĀ

RENDĀ
3. maijā 12.00 kultūras namā – Mātes dienas koncerts.

7. maijā 22.00 kultūras namā – pavasara balle, spēlēs grupa „Deficīts” no Rīgas. Ieeja – Ls 2.

15. maijā 10.00 – Pavasara gadatirgus. Tirgoties gribētājiem jāpiesakās līdz 12. maijam pie Rendas kultūras nama vadītājas Indras Visockas pa tālruni 26550695.

25. maijā 15.30 kultūras namā – floristikas pulciņš.

27. maijā 22.00 – estrādes atklāšana. Zājumballe kopā ar grupu „Zelji”. Ieeja – Ls 2, pēc 23.00 – Ls 2,50.

Bibliotēkā līdz 15. maijam skatāma Mirdzas Grablovskas un Solvitas Kuršinskas rokdarbu izstāde.

PADURĒ
2. maijā 17.00 – klēti tikšanās ar zāļu sievu Līgu Reiteri. Ieeja – Ls 1.

28. maijā – autoorientēšanās pasākums „Maijbole 2011”.

Otrdienās un ceturtdienās 18.30 – 20.00 Deksnas zālē notiek sporta deju hobijklases nodarbības.

PELČOS

7. maijā – pagasta svētki „Pelču pagastam – 20”. Svinīgā atklāšana un koncerts notiks pie tautas nama, būs atvērta Pelču pils un pagastmāja. No 12.00 līdz 18.00 – koncerts, tirgus, atrakcijas gan

lieliem, gan maziem un citas jestrās izdarības. Būs arī kāds pārsteigums apmeklētājiem. 21.00 – tautas namā balle kopā ar grupu „Plum-pa-pā”.

Katru nedēļu trešdienās 17.45 tautas namā – vingrošanas – aerobikas nodarbības.

TURLAVĀ
30. aprīlī – „Nakts atrakcijas”. 22.00 pulcēties Dižgailu parka estrādē, savukārt 1. maijā 22.00 pulcēties Ķikuros, pie bibliotēkas. Tiks vērtēti arī komandas noformējums.

28. maijā Dižgailu parka estrādē – koncerts „Iedejosim Vasarsvētkus”.

Turlavas bibliotēkā maijā skatāmi Aijas Sproģes austie darbi un bērnu darza grupas „Lāčuks” radošo darbu izstāde „Krāsas”.

Katru trešdienu 19.00 kultūras namā – pilates – vingrošana.

KURMĀLĒ
29. aprīlī 19.00 Priedainē, pagasta pieņemšanas telpās, Monikas Zīles luga „Savedējs”. Ieeja – Ls 1, skolēniem un pensionāriem – Ls 0,50.

7. maijā 17.00 pagastmājas pagalmā – Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra popgrupu „Putas” un „Putiņas” koncerts, veltīts Mātes dienai. Ieeja brīva.

Vēstures istabā skatāma izstāde „Sibirijas stāsti”, kas papildināta ar jauniem materiāliem. Tiek vadītas nodarbības par



Latvijas iedzīvotāju deportāciju 1941. un 1949. gadā. Nodarbības pieteikt pa tālruni 29257707.

Izstāžu zālē maijā skatāmas izstādes: „Pa un ap Ventu”, „Kultūras mantojuma dienas 2008” un Dailas Petrovskas rokdarbi.

SNĒPELĒ
Katru trešdienu 14.30 kultūras namā – ārstnieciskā vingrošana kopā ar ģimenes ārsti Zandu Zaueri.

RUMBĀ
Katru nedēļu otrdienās un ceturtdienās divās grupās no 16.45 līdz 18.45 notiek vingrošana – pilates un aerobika.

18. maijā 14.00 – Ventmalā pie Bērziem zupas vārīšana Gardēžu klubam.

19. maijā 19.00 – Mežvaldē notiks zolīte.

23. maijā 16.00 – Mežvaldē notiks pārjoga.

27. maijā 19.00 – „Bukaišos” notiks filcēšana.

Katru nedēļu otrdienās un ceturtdienās divās grupās no 16.45 līdz 18.45 notiek vingrošana – pilates un aerobika.

No 2. maija līdz 1. augustam bibliotēkā būs skatāma TLMS „Paleta” mākslinieka Aivara Brenča gleznu izstāde.

No 16. maija līdz mēneša beigām bibliotēkā būs skatāma literatūras izstāde „Duni, skani, Kurzeme, Tev zvana vārdi”, kas veltīta dzejniecei Vizmai Belševicai 80

gadu jubilejā.

KABILĒ
Katru mēneša pēdējā piektdienā 13.00 pagasta zālē – Kabilas pensionāru tikšanās.

29. aprīlī 13.00 pagasta zālē – vecāžu pēcpusdienu „Kur aizgāja Liela diena”. Līdzīgi nemit groziņu un degustācijai ēdienu, kura sastāvā iekļautas olas.

LAIDOS

7. maijā 20.00 Sermītes interešu izglītības centrā notiks pašdarbnieku koncerts un Laidu amatierētra izrāde – A.Rancānes „Vistas cepetis”. 22.00 – atpūtas vakars visām paaudzēm kopā ar grupu „Saulvējā”.

7. – 13. maijā Sermītes bibliotēkā rokdarbu izstāde.

Trešdienās 18.00 – 20.00 Sermītes interešu izglītības centrā notiek rokdarbu pulciņa nodarbības.

GUDENIEKOS
3. maijā 20.00 Basu tautas namā viesosies Alsungas amatieru teātris ar M.Zīles lugu „Savedējs”.

3. maijā 22.00 Basu tautas namā – atpūtas vakars. Ieeja – Ls 1,50.

2. – 27. maijā Gudenieku pagasta pārvaldes zālē – filcēšanas tehnikā darināto darbu izstāde.

ĪVANĒ
Bibliotēkā maijā skatāmas kuldīdznieka Kārļa Dazarta gleznu pastļtehnika.

KULDĪGAS KULTŪRAS CENTRĀ (KKC)

1. maijā 18.00 Veronika Plotņikova un Marts Kristians Kalniņš **koncertprogrammā „Mīlestības vārdā”**. Skanēs daudzas pasaulē un Latvijā populāras dziesmas V.Plotņikovas izpildījumā. Iestudējuma režisore – V.Plotņikova, bet par muzikālo pavadījumu rūpēsies grupas „Autobuss debesis” mūziķi. Biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. Ieeja – Ls 4, 5, 6.*

7. maijā 16.00 bērnu deju kolektīvam „Stariņš” – **20 gadu jubilejas koncerts**. „Stariņš” ir tā vadītājas Zitas Serdantes lolojums. Plīvos tautiskie brūnci, skanēs jauna mūzika. Ieeja bez maksas.

11. maijā 11.00 **Valsts Leļļu teātra viesizrāde – brāļu Grimmu „Ērkšķrozīte”**. Pasakas laimīgās beigās piedzīvos visi tie, kuri skatīsies un palīdzēs stāstīt pasaku kopā ar aktieriem Lienīti Osipovu un Anriju Sirmo. Ieeja – Ls 1,50.*

14. maijā 13.00 Īnīdejojātāju kluba „Jautrie zābaciņi” 10 gadu jubilejas **koncerttūrē „Lūk, tās ir Īnīdejas”**. Programmā iekļautas gan klasiskās Īnīdejas populāras kantri mūzikas pavadījuma, gan vairāki komandu priekšnesumi ar kuriem izcīnītas uzvaras starptautiskajās sacensībās. Kolektīvā deju vairāk nekā 100 dalībnieku no Rīgas, Kuldīgas, Skrundas, Aizputes, Rudbārziem, Baložiem un Limbažiem. Ieeja bez maksas.

14. maijā 18.00 amatierētra izrāde – Paula Ērmaņa „**Sniegbaltīte un trīs rūsītes**”. Krīzes laika šausmu komēdija. Absolūts farss par laikiem, valsti un varoņiem, kādi ir tikai pasakās. Varēsiet pasmieties par pastāvošo iekārtu, sevi un citām pasaulīgām problēmām. Režisore Dace Priede. Izrāde nav piemērota maziem bērniem! Ieeja – Ls 1,20.

14. maijā 10.00 – 18.00 Padures pagasta saimniecībā „Struņķkrogis”, 12 km no Kuldīgas Ventspils virzienā, ANO pasludinātā Starptautiskā meža gada un Meža dienu ietvaros meža īpašnieku biedrība „Meža konsultants” sadarbībā ar Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes un Ziemeļkurzemes virsmežniecībām, vairāk nekā 40 firmām un uzņēmumiem aicina meža īpašniekus, ģimenes un visu sabiedrību uz pasākumu „**Meža ABC**”. Info: meza.konsultants@inbox.lv, tālr. 29103658, Sigita Vaivade.

*Biļešu iepriekšpārdošana „Biļešu paradīzes” un KKC kasē 2. stāvā darbdienās 9.00 – 18.00. Tālrunis informācijai – 63322201.

KINO AFIŠA

Sv.	1.V	14.00	KARAĻA RUNA	
O.	3.V	17.30	Lielbritānija, Austrālija, 2010	
T.	4.V	18.00	Vēsturiska drāma. Ilgums 1'58"	
Sv.	1.V	16.00	ES ESMU CETURTAIS	
O.	3.V	19.30	ASV, 2011	
T.	4.V	16.00	Trilleris	
C.	5.V	18.00	Ilgums 1'49"	
S.	7.V	14.00	HOP	
Sv.	8.V	17.00	ASV	
P.	9.V	17.00	2011	
O.	10.V	18.30	Animācijas filma	
T.	11.V	18.00	Ilgums 1'35"	
C.	12.V	18.00	Dublēta latviešu valodā	

Biļešu cenas uz kino seansiem: Ls 1,40; sestdienās, svētdienās un svētku dienās – Ls 1,80. KKC Kuldīgā, Raiņa ielā 21. Tālrunis 29542242.

Optometrists Vilgālē

10. maijā optikas salonu „Metropole” profesionāļu komanda piedāvā iespēju apmeklēt optometristu un veikt pilnu redzes pārbaudi Vilgālē, Ē.Upenieka ģimenes ārsta praksē. Pieteikties līdz 9. maijam pa tālruni 65035635.

Aicina kāzu jubilārus

Turpinot iepriekšējo gadu tradīciju, Kuldīgas novada Dome aicina pieteikties ģimenes, kurām 2011. gadā ir nozīmīga kāzu jubileja (50, 55, 60 gadu utt.). Šīs ģimenes var saņemt novada Domes materiālo atbalstu.

Kuldīgā dzīvojošās ģimenes, tuvojoties kāzu jubilejai, lūgtas pieteikties Kuldīgas novada Dzimisarakstu nodaļā Baznīcas ielā 1, bet Kuldīgas novada pagastos dzīvojošie lūgti pieteikties pagastu pārvaldēs.

Aktivitātes visai ģimenei

7. maijā 11.00 Kuldīgā notiks „Ģimenes diena Liepājas ielā”, ko organizē Kuldīgas novada BJC un Kuldīgas Jauniešu dome.

Interesentus gaida bērnu un jauniešu koncerts, „Jauno literātu pietura”, keramikas, stikla un zīda apgleznošana, zīmēšana uz asfalta, pārļu un filcēšanas, dāvanu veidošanas un origami darbnīcas, nacionālās virtuves un kultūrvēsturiskās tūres pieturas, kā arī petanks un krikets.

Pils dārzā rādīs
brīvdabas kino

Plānots, ka Kuldīgas Pils dārzā šovasar pēc rekonstrukcijas varēs skatīties brīvdabas kino. Par ekrānu tiks izmantota Kuldīgas Restaurācijas centra aizmugurējā siena. Par filmu izrādīšanu notiek sarunas ar kino forumu „Arsenāls”. Šogad „Arsenālam” un IX Rīgas starptautisko bērnu filmu festivālam „Berimors” ir izveidota jauna filmu demonstrēšanas koncepcija. Pirmo reizi abu festivālu vēsturē tik plaši filmas tiks izrādītas ne tikai Rīgā, bet arī citās Latvijas pilsētās. Kuldīgā paredzētas filmas gan pieaugušajiem, gan bērniem. Kuldīdznieki brīvdabas estrādē varēs baudīt arī vecās Rīgas kinostudijas filmas.

Nākamo Kuldīgas novada pašvaldības informatīvo izdevumu „Kuldīgas Novada Vēstis” gaidiet 11. maijā.